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سرمقاله

 امکان سنجی تقابل میان حزب الله 
و رژیم صهیونیستی

 عارف دهقاندار
کارشناس مسائل بین الملل

عملیــات »طوفان الاقصی« 
و آغــاز نبــرد غــزه معــادلات 
میدانــی را در منطقــه  غــرب 
آســیا وارد مرحلــه جدیــدی 
کــرده اســت. وضعیــت امــروز منطقــه هیچ شــباهتی 
میــادی   2023 کتبــر  ا هفتــم  از  پیــش  شــرایط   بــا 

ندارد...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

گزارش »اسکناس« از  وضعیت بازار سکه و طلا

خ میان دو دولت   بازار طلا در برز
سیزدهم و چهاردهم

نازنین خودی/ گروه اقتصاد
 طا و ســکه از هفته گذشــته با فعال شــدن دو بازوی 
کمکــی انــس جهانــی و دلار داخلــی وارد فــاز افزایشــی 
شده است. پیش از آن به رغم کاهش دلار در آستانه 
تحلیــف رئیــس جمهــور جدید و پروســه انتقال دولت 
دیدیم که طا افت چندانی نداشت. در گزارش قبلی 
کیــد شــد کــه رکوردزنــی طــای  اقتصــاد 2۴ بــر ایــن تا
کنش بیشتر طا و سکه شده است... جهانی مانع از وا

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

 نگاهی به روزهای داغ و بی آب تابستان

زمین بی سابقه می سوزد و می سوزاند
ملیحه زرین پور / گروه جامعه

گرمای بی سابقه در ایران در کنار کم آبی و خشکسالی 
پــی در پــی زنــگ خطــر بســیاری را بــه صــدا در آورده 
اســت. زنــگ خطرهایــی که عنوان می کند تابســتانی 
که در میانه آن هســتیم، روزهای داغ و بی آبی دارد و 
بایستی حواسمان به منابع آبی باشد؛ روزهایی که به 
گزیر تعطیل  دلیل شدت گرما در شهرهای مختلف، نا
جــاری  ســال  بهــاری  بارندگی هــای  می شود.شــاید 
تصوری ایجاد کرده باشد که دیگر کمبود آب نداریم..

 صفحه 3 را بخوانید
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محمدرضــا عــارف بــا حکــم مســعود پزشــکیان بــه عنوان معــاون اول دولــت چهاردهم 
منصوب شد. »محمدرضا عارف« که پیش از این به عنوان معاون اول دولت اصاحات 
خدمت کرده بود، به عنوان معاون اول »مسعود پزشکیان« رئیس دولت چهاردهم نیز 

منصوب شد....

با حکم مسعود پزشکیان ؛

 محمدرضا عارف 
معاون اول دولت شد

چرا قانون خرید تضمینی درست اجرا نمی شود؟

بد قولی مسئولان و چشم انتظاری کشاورزان

ق شهید رجائی وی بر امور تدارکات شرکت تولید نیر

ــروگاه شــهیدرجائی را بصــورت مناقصــه عمومــی  شــرکت تولیــد نیــروی بــرق شــهید رجائــی در نظــر دارد تامیــن 200 تــن ســیمان پاشــیدنی دودکــش نی
یــک مرحلــه ای بــا انعقــاد قــرارداد بــه تامیــن کننــدگان واجدالشــرایط از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه شــماره فراخــوان 

نمایــد.  واگــذار   200300۱۵000000۱3
زمان فروش الکترونیکی اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد: از شنبه ۱403/0۵/06 تا ساعت ۱6 روز پنجشنبه ۱403/0۵/۱۱

آخرین مهلت بارگذاری الکترونیکی پیشنهاد در سامانه ستاد و تحویل نسخه فیزیکی پاکت الف: تا ساعت 08:30 روز سه شنبه ۱403/0۵/23
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : ۱.۱2۵.000.000 ریال مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب 94/9/22

زمان بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ۱403/0۵/23 ساعت 9 صبح 
محــل تحویــل نســخه فیزیکــی پیشــنهادات: قزوین،مجتمــع ادارات نــواب، بلــوار مالیــات ،جنــب اداره صنعــت و معــدن ســاختمان علامــه قزوینــی طبقــه 
ســوم ، ضمنــا پیشــنهاد دهنــدگان مــی تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره تلفــن 333769۱3- 028 داخلــی 2۱2 یــا 2۱4 تمــاس یــا بــه ســایت 

http://iets.mporg.ir مراجعــه نماینــد.            

آگهی مناقصه عمومی شماره  1403/09  
نوبت اول

گهی 1759915 آ شناسه 

هنگامه خاندوزی / گروه اقتصاد 
گــر چــه در قانــون خریــد تضمینی محصولات کشــاورزی آمده اســت که »به منظور 
جلوگیری از هرگونه معامله سلف و پرداخت به موقع قیمت محصولات تضمینی 
خریداری شده به کشاورزان، سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است اعتبارات 
مصوب مربوط به خرید تضمینی محصولات کشاورزی در قالب بودجه سالانه را 
همزمان با خرید محصولات مذکور صددرصد تخصیص دهد«اما متاسفانه چند 
سالی است که قانون خرید تضمینی در اجرا لنگ می زند و مفاد این قانون به گونه 
ای عمل شده که هدف اصلی خرید تضمینی که حمایت از کشاورزان بوده را زیر 
سوال برده است.سالی که گذشت نه قیمت گذاری گندم قانونی و مطابق تصمیم 
شورای قیمت گذاری بود و نه پرداخت مطالبات کشاورزان مطابق این قانون پیش 
رفت و همه اینها سبب شده که کشاورزان به رویه خرید محصولات کشاورزی از سوی 
دولت با چالش مواجه شوند.یک کشاورز گلستانی گفت: کشاورزی در گلستان حال 
و هوای خوبی ندارد و با افزایش هزینه ها، این صنعت از رونق افتاده است؛ بیشتر 
کشاورزان یا زمین های خود را اجاره می دهند و یا بدون کشت پاییزه رها می کنند.

امین جندقی افزود: امسال کشت گندم در گلستان شرایط خوبی داشت. شورای 
قیمت گذاری قبل از آغاز فصل کشــت گندم قیمت این محصول را ۱۹ هزار و ۵00 
تومان اعام و کشاورز را امیدوار کرد که ممکن است با افزایش تورم نرخ تعیین شده 
نیز افزایش یابد.وی افزود: در کمال ناباوری چند ماه بعد از کشت، دولت قیمت 
خرید گندم را ۱۷ هزار و ۵00 تومان اعام کرد و بعد از آن قول هدیه تحویل به کشاورزان 
داده شد.   جندقی تصریح کرد: از خرداد ماه گندم را به دولت تحویل داده ایم اما 
نه تنها خبری از جایزه تحویل نبود بلکه همان قیمت اعامی نیز به طور کامل به 

ما پرداخت نشده است.
خوشحالی کشاورزان به نگرانی بدل شد   

این کشــاورز گلســتانی گفت: متاســفانه در اســتان گلســتان درآمد مردم بیشــتر از 
کشاورزی تامین می شود که آن هم به دلیل بی توجهی دولت روبه نابودی است. 
چند سالی به دلیل خشکسالی برداشت خوبی نداشته ایم و امسال هم که خدا 
یاری کرد و شرایط آب و هوا کمی بهتر بود متاسفانه دولت با وعده و وعید ها کمر 

کشاورز را شکست و خوشحالی این قشر را به نگرانی بدل کرد.
وی گفت: همه کشاورزان به بانک یا بازار بدهکار هستند و با تعلل دولت در پرداخت 
مطالبات باید چندین برابر سود دیرکرد پرداخت کنند، مطالبات ما چندین ماه 
است که در دست دولت قرار دارد که وعده امروز و فردا به کشاورز می دهد.گندم یک 
محصول استراتژیک بوده که کشت آن برای امنیت غذایی کشور از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است، امسال استان گلستان با برداشت یک میلیون ۱00 هزار تن 
در جایگاه دوم تولید گندم در کشور قرار گرفت اما دولت با وعده های غیر عملی 

باعث دلسردی کشاورزان گلستانی شده است.
انتقاد نماینده مردم علی آباد کتول از نحوه پرداخت مطالبات گندم کاران   

رحمت الله نوروزی نماینده مردم علی آباد کتول در صحن علنی مجلس با انتقاد 
کاران گلســتانی گفت:  از عملکــرد دولــت در پرداخــت مطالبــات گندمکاران و کلزا
علی رغــم وعــده رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه هنوز پول کلزا و گندم کشــاورزان 
گلستان پرداخت نشده است.وی با اشاره به اینکه عدم پرداخت مطالبات گندم 
باعث بی اعتمادی کشاورزان شده است، ادامه داد: با وجود وعده رئیس سازمان 
برنامه و بودجه هنوز پول کلزا و گندم کشــاورزان گلســتان پرداخت نشــده و آنها 
هــر روز بــا مــا در ارتباطنــد و از ایــن وضعیــت گایه دارند.نوروزی از دولت خواســتار 
پرداخــت هــر چــه ســریعتر مطالبات کشــاورزان شــد و افزود: امیدواریــم در دولت 
چهاردم با همدلی و همراهی بتوانیم امورات کشور را به خوبی پیش ببریم.چند 
سالی است که به دلیل عدم حمایت دولت از کشاورزان، حذف ارز و افزایش هزینه 

های تولیدی شــرایط کشــاورزی با بحران مواجه شــده اســت و از طرف دیگر عدم 
اجرای درست قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی نارضایتی را در بین این 

قشر دوچندان کرده است.
چرا قانون خرید تضمینی درست اجرا نمی شود؟   

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکار کشور در خصوص اجرای قانون خرید تضمینی گفت: 
کتور تعیین  در این قانون نرخ قیمت گذاری محصولات کشاورزی براساس چهار فا
می شود اما متاسفانه شاهد هستیم برخی با لابی گری قیمت تعیین شده را تغییر 
می دهند.    علیقلی ایمانی با اشاره به اینکه بزرگترین معضل بخش کشاورزی عدم 
اجرای قانون است، اظهار کرد: در این حوزه قوانین بسیاری وضع شده اما متاسفانه 
گر قانون  در اجرا با مشکل مواجه هستیم.مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران افزود: ا
گر این قانون مشــکل  خرید تضمینی خوب اســت چرا درســت اجرا نمی شــود؟ و ا
گر واقعا نمی توانیم قانون  دارد پــس بایــد بــه دنبــال راهــکار دیگری بود.وی گفت: ا
خرید تضمینی را به درستی اجرا کنیم پس با توجه به سیاست های کان کشوری 
قانون آزادسازی خرید انجام شود.ایمانی با اشاره به انتظارات بخش کشاورزی از 
دولت چهاردهم، یادآور شد: دولت جدید باید توجه ویژه ای به بخش کشاورزی و 
گر احساس دولت براین است که  اجرای درست قوانین این حوزه داشته باشد و ا
خرید تضمینی باید اتفاق بیافتد با توجه به استقال و امنیت غذایی کشور اقدامی 
کند که کشاورزان متضرر نشوند.ایمانی با بیان اینکه خوشبختانه در قانون خرید 
تضمینی همه مباحث مثبت دیده شده است، تصریح کرد: برخی دولت را متقاعد 
می کنند که برخاف قانون قیمت گذاری، خرید محصولات را از کشاورزان انجام 
دهند و در این خصوص الگو را دیگر کشورها قرار می دهند در حالی که ما نمی دانیم 
در آن کشور تا چه میزان دولت به کشاورزان یارانه صادراتی داده و از آنها حمایت 
می کند.نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران نیز در گفت وگو با خبرنگار بازار 
اظهار کرد: با توجه به اینکه امسال به لحاظ بارش سال پربرکتی داشتیم و با تاش 
های زارعان و کارشناسان کشاورزی در تامین نهاده و مبارزه با آفات و بیماری ها 
و همچنین علی رغم اینکه سال ویژه ای به لحاظ بیماری قارچی بود اما عملکرد 
خوبی در برداشت گندم داشتیم.هامان هاشمی با بیان اینکه متاسفانه امسال 
گندمکاران با دو چالش مواجه بودند، گفت: وزارتخانه قیمت گندم را پس از اینکه 
کشــاورزان اقدام به کشــت این محصول کردند، اعام کرد که این موضوع مغایر با 
قانون بوده است.وی ادامه داد: همچنین با توجه به تفاوت دو هزار تومانی شورای 
قیمــت گــذاری و قیمــت تعییــن شــده دولت، انتظار مــی رفت که جایزه تحویل به 
کنون این اصاحیه اعام نشده است.هاشمی پرداخت  کشاورزان داده شود که تا
مطالبات گندمکاران را از دیگر چالش ها برشــمرد و گفت: با توجه به اســتراتژیک 
بودن گندم در امنیت غذایی و همچنین با توجه به اینکه سامانه هایی طراحی 
کمیتی  شده تا کشاورزان بتوانند برای جلوگیری از پدیده دلالی بار را به سیستم حا
تحویل دهند، انتظار بر این بود مطالبات گندمکاران به طور کامل تسویه شود.
نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران بیان کرد: متاسفانه تا امروز بین ۴0 تا 
۵0 درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شده است و تا کنون اتفاق ویژه ای هم در 
خصوص پرداخت ها رخ نداده است.وی افزود: برخی از مدیران وزارت خانه خبر 
از تسویه حساب تا پایان شهریورماه دادند.وی ادامه داد: فاصله ای که بین زمان 
تحویل گندم در استان های کشور و زمان پرداخت مطالبات وجود دارد معقول 
نیست، ضمن اینکه کشاورزان هم در سیستم بانکی و هم در بازار بدهکار هستند که 
این بدهی ها بروزرسانی و با جرایم همراه می شود.نائب رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: مطالبات کشاورزان از دولت این قشر را متضرر 
کرده است که بر همین اساس در کمیسیون کشاورزی اتاق ایران پیگیری های را 

در خصوص ضرورت تسویه حساب با کشاورزان داشته ایم.

بانک جهانی:

خ ارز تثبیت شد تورم در ایران کاهشی و نر
 بانــک جهانــی در تحلیلــی از سیاســت هــای پولــی بانــک مرکــزی ایــران 
نوشت: علیرغم یک روند تعدیل کننده، تورم قیمت مصرف کننده برای 
پنجمین ســال متوالی در ســال ۱۴02 بالای ۴0 درصد باقی ماند. از زمان 
اعــام تغییــرات در یارانــه نــرخ ارز در ژوئــن 2022 و افزایــش تــورم متعاقــب 
آن، تــورم به تدریــج کــم شــد و از ۵۵.۵ درصــد )نســبت بــه مــدت مشــابه 
ســال قبل( در آوریل 2023 به 3۱ درصد )نســبت به مدت مشــابه ســال 
قبل( در می 202۴ کاهش یافت. این روند با انقباض سیاست پولی اخیر 
کرات  و تثبیــت ارزش ریــال بــه دنبــال برخــی پیشــرفت های جزئی در مذا
بــا ایالات متحــده و اخبــار مربــوط بــه لغو مســدود شــدن وجــوه در خارج 
از کشــور حمایــت شــد.تورم کل و تــورم مبنــا در ســال ۱۴02 بــه ترتیــب بــه 
۴0.۷ درصــد و ۴0.۸ درصــد رســید. تــورم بــالا در درجــه اول به تورم قیمت 
مواد غذایی نسبت داده می شود که تقریباً یک سوم نرخ تورم کلی و به 
دنبال آن هزینه مســکن را به همراه دارد. تورم بالاتر به طور نامتناســبی 
بر خانوارهای کم درآمد تأثیر می گذارد زیرا غذا و مسکن حدود ۸0 درصد 
کرات  از ســبد مصرفی آن ها را تشــکیل می دهد. پیشــرفت جزئی در مذا
هســته ای و تاش برای تشــدید سیاســت پولی به این روند کمک کرده 
اســت. در رونــدی مشــابه، تــورم قیمــت تولیدکننــده نیز در ســال ۱۴02 به 
32.۶ درصــد کاهــش یافــت کــه پایین تریــن نــرخ طی پنج ســال گذشــته 
است.ریال تا حدی با بازگرداندن نرخ ارز ترجیحی جدید برای کالاهای 
اساسی، دوره ای از ثبات نسبی را پشت سر گذاشته است، اما بازار موازی 
همچنــان تحــت تأثیــر انتظــارات قــرار دارد. شــش ماه پــس از حذف نرخ 
کــه در ابتــدا بــه دلار ۴2000 ریالــی پــس از  ارز یارانــه ای در مــاه مــی 2022 )
اعمــال مجــدد تحریم هــای ایالات متحــده در ســال 20۱۸ وابســته بــود(، 
بانک مرکزی در دســامبر 2022، نرخ ثابت جدید )دلار 2۸۵,000 ریالی( را 
برای واردات کالاهای اساسی معرفی کرد . تمایل به حفظ نرخ ارز ثابت 
، درعین حال که بازار صادرات و واردات را در  با مداخله مستقیم در بازار
سطوح پایین نگه می دارد، فاصله را با بازار ارز موازی )بازار آزاد( افزایش 

داده اســت. نرخ ارز بازار موازی همچنان منعکس کننده شــرایط عرضه 
و تقاضا و احساسات بازار است که پس از ماه ها ثبات نسبی، بین ژانویه 
تــا مــی 202۴ در راســتای افزایــش تنش هــای ژئوپلیتیکــی و انتخابات آتی 
ایالات متحــده، ۱۹.3 درصــد افزایــش یافت.بانــک مرکزی برای مهار تورم 
و تثبیــت اقتصــاد اقدامــات مختلفــی را انجــام داد. ایــن اقدامات شــامل 
محدود کردن رشد ترازنامه بانکی به محدوده ۱.۵ تا 2.۵ درصد، افزایش 
ذخایر الزامی برای بانک های پرریسک و افزایش نرخ سپرده و سود بین 
بانکی است. درنتیجه، رشد نقدینگی به 2۴.3 درصد در سال ۱۴02 رسید 
و نسبت به 3۱.۱ درصد در سال ۱۴0۱ کاهش یافته است. رشد پول پایه نیز 
به 2۸.۱ درصد در سال ۱۴02 رسید و نسبت به ۴2.3 درصد در سال ۱۴0۱ 
کاهــش یافتــه اســت . بااین حــال، اِعمــال این محدودیت هــا بر بانک ها، 
همراه با تأمین مالی کسری بودجه دولت و ابتکارات وام دهی دستوری، 
منجر به افزایش استقراض از بانک مرکزی شده است. محدودیت های 
زیــاد بــر بانک هــا نیــز منجــر بــه کاهــش اعتبــار نســبی تخصیص یافتــه به 
بخش های مختلف شده است.نظام بانکی همچنان با چالش ها و عدم 
تعادل ساختاری مواجه است. بخش بانکداری با سطوح بالای وام های 
کافی دســت وپنجه نرم می کند، بیش از ۷0 درصد  غیرجاری و ســرمایه نا
از بانک هــا نمی تواننــد الزامــات نســبت کفایت ســرمایه را بــرآورده کنند و 
نزدیک به نیمی از آن ها دارای »نســبت کفایت ســرمایه« منفی هســتند. 
، که با افزایش اعطای اعتبارات هدایت شده توسط دولت تشدید  این امر
می شود، خطر ورشکستگی را به همراه دارد. انباشت وام های غیرجاری 
و عدم  کفایت ســرمایه، خطر ورشکســتگی بانک ها را افزایش می دهد و 
ثبات مالی را تهدید می نماید. درحالی که بانک مرکزی اقداماتی را برای 
کاهش ریسک ها انجام می دهد، کمبود نقدینگی همچنان ادامه دارد. 
این امر منجر به محدودیت های برداشت و افزایش نرخ سپرده می شود. 
ایــن امــر تخصیــص اعتبــار را محــدود می کنــد. حل این مســائل نیازمند 

راهکارهایی جامع است.

پزشکیان رسما رئیس جمهور ایران شدپزشکیان رسما رئیس جمهور ایران شد
رهبر انقلاب حکم ریاست جمهوری رئیس جمهور منتخب را تنفیذ کردند؛
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رهبر انقلاب حکم ریاست جمهوری رئیس جمهور منتخب را تنفیذ کردند؛

پزشکیان رسما رئیس جمهور ایران شد

حضــرت آیــت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اســامی 
دیروز یکشــنبه هفتم مرداد ۱۴03 رای ملت را به مســعود 
پزشــکیان تنفیــذ کردنــد و فعالیــت او بــه عنــوان نهمیــن 

رئیس جمهور بطور رسمی آغاز شد.
رئیس جمهور جدید روز سه شنبه ۹ مرداد نیز در مجلس 
کشــورهای  شــورای اســامی در حضــور میهمانانــی از 

مختلف سوگند یاد می کند.
مراســم تنفیــذ و اعطــای حکــم چهاردهمیــن دوره ی 
ریاســت جمهــوری اســامی ایــران و آغــاز بــه کار رســمی 
رئیس جمهور منتخب، دیروز -یکشنبه ۷ مرداد ۱۴03- 
بــا حضــور رهبــر انقــاب اســامی و جمعــی از مســئولان و 
کارگزاران نظام در حسینیه ی امام خمینی)ره( برگزار شد 
و حکم منتخب ملّت برای ریاســت جمهوری بر اســاس 
بند ۹ اصل ۱۱0 قانون اساســی، توســط رئیس دفتر رهبر 

انقاب قرائت شد.
محمــد مخبــر سرپرســت نهاد ریاســت جمهــوری، آملی 
لاریجانــی رئیــس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، آیت 
الله موحدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری و آیت 
الله جنتی دبیر شورای نگهبان در سمت راست رهبری 
و مســعود پزشــکیان، محمدباقر قالیباف و محســنی اژه 
ای روسای قوای مجریه، مقننه و قضائیه  در سمت چپ 
رهبری نشســته بودند. عکس شــهید رئیســی بر روی میز 
بیــن پزشــکیان و قالیبــاف قــرار داده شــده بــود تا یاد این 

رئیس جمهور شهید گرامی داشته شود.
پــس از قرائــت قــرآن و پخش ســرود ملــی، احمد وحیدی 
وزیر کشــور گزارشــی از روند برگزاری انتخابات زودهنگام 

ریاست جمهوری ارائه داد.
وی در این زمینه بیان کرد: ۱300  هیات اجرایی در سراسر 
کشــور و خارج از کشــور تشــکیل شــد. از ۸0 نفر در وزارت 
کشــور بــرای انتخابــات ثبــت نــام شــد که ۶ نفر را شــورای 
نگهبــان تاییــد کــرد. انتخابــات در روزهــای ۸ و ۱۵ تیــر در 
بیــش از ۵۸ هــزار شــعبه برگــزار شــد. ۶00 هــزار نفــر عوامل 
اجرایــی ایــن شــعب بودنــد. زمینه حضور بــرای ایرانیان 
خارج از کشــور فراهم شــد و در ۹۸ کشــور انتخابات برگزار 
شــد. انتخابات در آرامش و امنیت برگزار شــد و 2۴0 هزار 
نفر از فراجا و بسیج از امنیت انتخابات حفاظت کردند.
وحیدی همچنین گفت: 200 هزار نفر ناظر شورای نگهبان 
بودنــد. در مرحلــه اول 3۷ هــزار و در مرحلــه دوم ۶۶ هزار 
، فرمانداری و  نفــر از نماینــدگان نامزدهــا در وزارت کشــور
بخشــداری ها حضور داشــتند. کمترین پرونده قضایی 
در این مرحله ایجاد شد. همه فرایندهای انتخابات به 
خوبی رصد شد. بیش از ۶۱ میلیون نفر واجد شرایط رای 
دادن بودند که بیش از 2۴ میلیون و ۵00 هزار و در مرحله 
دوم بیش از 30 میلیون و ۵00 هزار رای اخذ شد که ۴۹.۸ 

درصد مشارکت در مرحله دوم رقم خورد.
در ادامه حجت الاسام والمسلمین محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری متن حکم ایشــان برای 
رئیس جمهور منتخب را قرائت کرد و سپس رهبر انقاب 
حکــم ریاســت جمهــوری را از مخبــر سرپرســت ریاســت 

جمهوری دریافت و به پزشکیان تحویل داد.
مســعود پزشــکیان در بخشــی از صحبــت هــای خــود 
گفــت: آنچــه کــه چشــم  انداز نظــام جمهــوری اســامی 
اســت،  ایران توســعه یافته با هویت اســامی و انقابی، با 
جایــگاه نخســت اقتصــادی،  علمی و فنــاوری در منطقه 
با تعامل ســازنده با جهان اســت. چشــم انداز ما کشوری 
توســعه یافته متناســب با مقتضیات فرهنگی و متکی بر 
اصول اخاقی و ارزش های اسامی و آزادی های مشروع 

و عدالــت اجتماعــی، حفــظ کرامــت و حقوق انســان ها و 
بهره منــده از امنیــت اجتماعــی و قضائــی و برخــوردار از 

دانش پیشرفته است.
گر هم قسم شویم و سیاست های  رئیس جمهور افزود:  ا
کلی رهبری را اجرایی کنیم کشــور به جایی می رســد که 
بهترین و برترین باشــد. وحدت و انســجام و چنگ زدن 
بــه ریســمان الهــی اســت می توانــد مــا را بــه جایگاهی که 
شایستگی آن را داریم برساند. معیار خدمت گذار بودن 
مــا، رضایــت یــا عــدم رضایت مردم خواهد بــود؛  ما باید با 

تمام وجود به مردم محبت بورزیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقاب اســامی 
ریاســت  تنفیــذ حکــم چهاردهمیــن دوره  در مراســم 
جمهــوری اســامی ایــران در حســینیه امــام خمینــی 
)ره( فرمودنــد: روز تنفیــذ آخریــن بــرگ از کتــاب قطــور و 
پرمضمونــی اســت کــه ملــت ایــران در انتخابــات تدوین 
کردند و در قفسه افتخارات کشور ایران ماندگار کردند.

کریم کــه  رهبــر انقــاب اســامی افزودنــد: خــدا را شــا
انتخابــات ریاســت جمهــوری چهاردهــم بــا وجــود 
فضــای انــدوه عمومی ناشــی از فقــدان رئیس جمهور 
شــهیدمان بــه بهتریــن وجه انجام گرفــت؛ با آرامش و 
ســامت، رقابــت بــود و شــاهد برخــورد اخاقــی رقبا با 
رئیس جمهور محترم بعد از انتخابات بودیم که بسیار 

تحسین برانگیز بود.
کیــد کردنــد: می دانــم کــه نقــش آقــای  رهبــر انقــاب تا
، سرپرســت ریاســت جمهــوری و هیئــت دولت را  مخبــر
در مدیریــت کشــور در ایــن دو مــاه را یــادآوری و از آنــان 
تشــکر کنــم. نقــش مهمــی را ایفــا کردنــد. مــا یــک مــردم 
ســالاری بــا رقابــت در کشــور داریــم کــه ارزان و آســان بــه 
دســت نیامــده و نتیجــه قیــام مــردم در قبــال یک وضع 
نابســامان و مصیبت باری اســت که در گذشــته در این 

کشور وجود داشته است.
کیــد کردنــد: کار بــزرگ امــام بزرگــوار این بود که  ایشــان تا
مردم در سرنوشت خود دخیل شوند. قبل از اینکه ملت 
ایران به رهبری امام )ره( به مردم ســالاری دســت یابد، 
مــا فقــط تجربــه مشــروطیت را داشــتیم کــه مشــروطیت 
کام بــود، چــرا کــه یــک رهبــری قدرتمنــد بــر  تجربــه ای نــا
ســرکار نبود و از همان اولین روزها کشــور دچار مشــکل 
شــد و حدود ۱۵ ســال کشــور درگیر آشــوب بود و بعد هم 

دیکتاتوری خشن رضاشاهی روی کار آمد.
حضرت آیت الله خامنه ای فرمودند: همه زحمات ملت 
با روی کار آمدن رضا پهلوی بر باد رفت. خصوصیت بارز 
پهلــوی اول، دیکتاتــوری خشــن و مظلــوم کشــی و فشــار 
بــه مــردم و از طــرف دیگــر ذلــت و انفعــال در برابــر عوامل 
خارجی بود. در ادامه، رضاشاه گرایش به آلمان هیتلری 
پیــدا کــرد و همــان انگلیســی ها کــه او را ســرکار آوردنــد، او 
را اخــراج کردنــد و پســر نالایقــش را جایگزینــش کردنــد. 
محمدرضا هم راه پدرش را رفت و به مردم سخت گیری 
می کــرد و در مقابــل بــه بیگانــگان برای تصرف منابع ملی 

ایران و عمدتاً نفت کمک می کرد.
کنون ده ها انتخابات داشتیم  ایشان متذکر شدند: ما تا
و همه همراه با رقابت، سامت و با حضور باصابت مردم 
بوده است. انگیزه دار بودن مردم پای صندوق های رأی 
بســیار مهم اســت که همواره وجود داشــته و انتخابات 
اخیــر هــم بــه خوبــی انجــام شــد و مــردم رئیــس جمهــور 

شایسته ای را انتخاب کردند.
کید کردند: همه ما باید به رئیس جمهور  رهبر انقاب تا

و دولت کمک کنیم تا کارهای بزرگی را انجام دهند.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای در ادامــه توصیه هایــی را به 
دولت چهاردهم کردند و فرمودند: توصیه اول این است 
که کشور ما بزرگ است و مردم ما بزرگ هستند و در میان 
مردم کســانی که صاحب فکر و آرای جدید هســتند، بی 
شــمار هســتند. این یک ثروت عظیم ملی اســت و باید از 
آن اســتفاده کرد. دولت محترم و رئیس جمهور محترم 
بــرای مــردم و بــا مــردم و در میــان مــردم از ایــن ظرفیــت 
عظیــم مردمــی اســتفاده کنــد و از آن بــرای رســیدن بــه 

اهداف و راهی که می خواهند بروند، بهره بگیرند.
ایشان گفتند: شهید رئیسی اهل کار جهادی بود و واقعاً 
شــب و روز نمی شــناخت و بــه دنبــال آفریــن و احســنت 
شــنیدن بابــت ایــن همــه کاری که می کــرد، نبود. او واقعاً 
کار می کرد. پس کار جهادی و ورود در میدان به صورت 
مجاهدانه و اجتناب از کنترل راه دور باید مدنظر باشد.
کیــد کردنــد: توصیــه بعــدی رعایــت اولویت هــا  ایشــان تا
است؛ مسائل فرهنگی و اجتماعی بسیار مهم است اما 
امروز از لحاظ زمانی اولویت با مســائل اقتصادی اســت. 
در مسائل اقتصادی هم از زاویه دید مسائل کان باید به 
مســائل اقتصادی پرداخت و هم از نظر بهبود معیشــت 
مردم که یک کار فوری و کوتاه مدت است و باید کارهایی 

انجام شود.
حضــرت آیــت الله خامنه ای افزودنــد: توصیه بعدی این 
اســت که انتخابات طبعاً چالش برانگیز اســت، نباید به 
وسوســه های دوقطبــی ســازی توجــه کرد و احساســاتی 
کــه افــراد را در انتخابــات وادار بــه مجادلــه می کرد، ادامه 
یابــد. خاصیــت انتخابــات اســت کــه یکــی رأی مــی آورد 
و یکــی رأی نمــی آورد. ایــن طبیعــی اســت و نبایــد ایــن 
موجــب اختــاف، شــکاف و جدایــی شــود. در جمهوری 
گون و گرایش های مختلف از ابتدای  اسامی سایق گونا
انقاب بالا و پایین آمدند و این امتحان اســت. در همه 
ایــن انتخابات هــا، ملــت ایران پیروز شــده و ما شکســت 

خورده نداریم.
کیــد بر تکیه بر تــوان داخلی،  رهبــر انقــاب اســامی بــا تا
فرمودند: به توان داخلی توجه شود و ما می توانیم یک 
شــعار همیشــگی باقی بماند، البته این حرف به معنای 
عــدم اســتفاده از امکانــات خارجــی نیســت. نبایــد توان 
داخلــی را نادیــده گرفــت و مســائل داخلــی نباید متوقف 
و آویزان به مســائل خارجی باشــد. کارهای عزت آفرین 

انجام دهید اما از توان داخلی غفلت نشود.
کیــد کردنــد: یکــی از اولویت هــای مــا در عرصــه  ایشــان تا
 ۱۴ حــدود  هســتند؛  همســایگان  خارجــی  سیاســت 
همســایه در اطراف خود داریم. ارتباط با کشــورهایی که 
می توانند میدان دیپلماسی ما را گسترش دهند مانند 
کشــورهای آســیایی و آفریقایی بســیار مهم است. ارتباط 
با کشــورهایی که با ما همکاری داشــتند و از ما حمایت 

کردند، مهم است و این سیاست اولویت دار ماست.
ایشــان ادامــه دادنــد: مســئله غــزه امــروز یــک مســئله 
عمومی و جهانی است و از داخل کنگره آمریکا تا سازمان 
ملــل و المپیــک پاریــس ایــن موضــوع مهــم اســت. رژیــم 
، قاتل و تروریست است. صهیونیستی یک باند جنایتکار
حضــرت آیــت الله خامنــه ای فرمودنــد: اینهــا در تــرور و 
قســاوت و جنایت های عجیب و غریب نصاب جدیدی 
را از خــود نشــان دادنــد. بچه هــای کوچــک و زنــان را می 
کشند که حتی یک گلوله به کسی شلیک نکردند و بمب 

به سر آنان می ریزند.
ایشــان در پایــان بــرای رئیــس جمهور و دولت چهاردهم 

آرزوی توفیق کردند.

کنش ایران به کشتار صهیونیست ها   وا
در مدرسه »سیده خدیجه«

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران 
گفت: اســتمرار جنگ علیه غزه و کشــتار و مجروح کردن 
روزانــه ی ده هــا و صدهــا نفــر از فلســطینیان، جنــگ و 
جنایــت علیــه همــه بشــریت و عبور از همــه خطوط قرمز 

قانونی است.
"ناصر کنعانی" در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس، در 
ارتباط با سفر اخیر نتانیاهو به آمریکا و همچنین جنایت 
اخیــر صهیونیســت ها در مدرســه »ســیده خدیجــه« 
کودک کُــش  نوشــت: »در حالی کــه نخســت وزیر رژیــم 
صهیونیســتی در کنگــره آمریــکا بارهــا و بارهــا ایســتاده 
تشویق می شود و درخواست دریافت تسلیحات بیشتر 
می کنــد، جنگنده هــای این رژیم مــدارس و اردوگاه های 
محــل اســکان آوارگان بی دفــاع در  غــزه را مورد هدف قرار 

می دهند.«
کیــد کــرد: کشــتارِ »مدرســه ســیده خدیجــه« در  وی تا
کن  »دیــر البلــح« کــه هــزاران آواره فلســطینی در آن ســا
بودند، تازه ترین دستاورد حمایت بی قید و شرط دولت 
آمریــکا از رژیــم صهیونیســتی و کف زدن هــای مکــرر برای 

نخست وزیر جنایتکار این رژیم در کنگره آمریکاست.

لاوروف:

 نابودی حماس غیرممکن است
وزیرخارجه روسیه گفت که »بنیامین نتانیاهو« نخست 
وزیــر رژیــم صهیونیســتی نابودی کامــل حماس را پیش 
شرط اصلی آتش بس عنوان کرده، در حالیکه این هدف، 

غیرمعقول و غیرممکن است.
 ســرگئی لاوروف در پایــان ســفر بــه مالــزی بــه خبرنگاران 
گفــت: چشــم انــدازی بــرای پایــان جنــگ و خونریــزی در 
کنش به  نوار غزه فعا مشاهده نمی شود، نتانیاهو در وا
درخواست ها برای آتش بس گفته که تا زمانی که حماس 

به طور کامل نابود نشده است، جنگ ادامه دارد.
 لاوروف افــزود: فکــر مــی کنــم و بســیاری از همکارانم هم 
با من هم عقیده هســتند که منطقی نیســت ســازمانی 
کــه وجــود )خارجــی( دارد و از قابلیــت هــا و حمایت کافی 
از جملــه در بیــن کشــورهای مســلمان برخــوردار اســت، 

نابود شود.

کنش سازمان ملل   وا
به تنش های اسرائیل و لبنان

کنش به  نماینــدگان ســازمان ملــل متحــد در لبنان در وا
تشــدید تنش هــا بیــن بیــروت و تل آویــو پــس از حمله به 
منطقه »مجدل شــمس« در جولان اشــغالی، طرفین را 

به خویشتنداری دعوت کرد.
کشــته شــدن تعــدادی از صهیونیســت ها در  در پــی 
نتیجــه یــک انفجــار در جــولان اشــغالی، »جنین هنیس 
پاســخارت« هماهنگ کننــده ویــژه دفتــر ســازمان ملل 
متحــد در لبنــان و »ارولــدو لازارو« فرمانــده نیروهــای 
حافظ صلح سازمان ملل در این کشور در بیانیه مشترکی 
خواستار خویشتنداری تل آویو و بیروت برای جلوگیری 
از افزایــش تنــش هــا در منطقــه شــدند. در ایــن بیانیــه 
آمــده اســت: مــا از تمامــی طرف هــای درگیر می خواهیم 

خویشتنداری کرده و تبادل آتش را متوقف کنند.

اوباما بایدن را تهدید کرد؟!
یــک روزنامه نــگار مشــهور آمریکایــی فــاش کــرد رئیــس 
جمهور سابق این کشور، جو بایدن را تهدید کرده بود در 
صورت کنار نرفتن از مبارزات انتخاباتی او را طبق متمم 

2۵ قانون اساسی از قدرت برکنار خواهد کرد.
در  آمریکایــی  مشــهور  روزنامه نــگار  هــرش،  ســیمور   
گ خود منتشر کرده است،  اظهاراتی ادعایی که در وبا
ک اوباما، رئیس جمهور ســابق ایالات متحده  گفــت بــارا
جــو بایــدن، رئبــس جمهــور کنونــی کشــور را تهدید کرده 
گر از رقابت های انتخاباتی 202۴ کناره گیری نکند،  بود که ا
طبق متمم 2۵ قانون اساسی ایالات متحده او را از قدرت 
، اوباما به  برکنــار خواهــد کــرد. بــه گفته ایــن روزنامه نــگار
بایدن گفته بود که موافقت کامالا هریس، معاونش را نیز 

برای استناد به متمم 2۵ دریافت کرده است.
بنابــر گــزارش خبرگــزاری اســپوتنیک، بــر اســاس متمــم 
بیســت و پنجم قانون اساســی، رئیس جمهور آمریکا در 
صــورت ناتوانــی می توانــد از قدرت برکنار و اختیارات وی 

به معاون رئیس جمهور کشور منتقل شود.
ســیمور هــرش تصریــح کــرد زمانــی کــه اوبامــا بــا بایــدن 
تمــاس گرفــت، از قبــل مشــخص بود کــه هریس موافقت 
ریاســت  انتخابــات  در  شــرکت  بــرای  را  دموکرات هــا 

جمهوری نوامبر 202۴ دریافت خواهد کرد.

اخبار

 امکان سنجی تقابل میان حزب الله 
و رژیم صهیونیستی

 عارف دهقاندار
کارشناس مسائل بین الملل
عملیــات »طوفــان الاقصی« و 
آغاز نبرد غزه معادلات میدانی 
را در منطقــه  غــرب آســیا وارد 
مرحلــه جدیــدی کرده اســت. 
وضعیت امروز منطقه هیچ شباهتی با شرایط پیش از 
کنون با گذشت بیش  کتبر 2023 میادی ندارد. ا هفتم ا
از ۹ مــاه از آغــاز جنــگ، تنــش هــا میــان حزب الله لبنان 
و رژیــم صهیونیســتی بیــش از هــر زمان دیگری افزایش 
یافتــه و هــر لحظــه ایــن امکان وجود دارد شــاهد تغییر 
وضعیت از جنگی محدود و کنترل شده به نبردی تمام 

عیار میان دو طرف منازعه باشیم. 
ســؤال اصلی امکان ســنجی احتمال وقوع جنگ تمام 
عیــار در جبهــه شــمالی اســت و اینکــه آیــا منطقــه در 
آینــده ای نزدیــک شــاهد وقوع جنگــی تمام عیار میان 
حزب الله و رژیم صهیونیســتی خواهد بود یا همچنان 
میزان تنش ها به شــکل کنترل شــده ای باقی خواهد 
مانــد؟ آتش بــس میــان رژیــم صهیونیســتی و حمــاس 
در غــزه چــه تأثیــری بــر تنــش هــا میان حــزب الله و رژیم 
صهیونیســتی خواهد گذاشــت؟ در نهایت اینکه نقش 
حامیــان خارجــی دو طرف ازجمله جمهوری اســامی 
ایران و آمریکا در مدیریت تنش و جلوگیری از گسترده 

تر شدن آتش جنگ چیست؟
 مهــم تریــن نکتــه ای کــه می بایســت توجه کرد، قدرت 
نظامی حزب الله است که قابل مقایسه با دوران جنگ 
33 روزه در ســال 200۶  میادی نیســت. طبق تحلیل 
، از نظــر قــدرت نظامی حــزب الله و حماس  فاریــن افــرز
کــت و موشــک میــان بــرد و دور  میــان ۱30 تــا ۱۵0 هــزار را
برد در اختیار دارند و مسلح ترین و آموزش دیده ترین 
نیــروی محــور مقاومــت هســتند. حزب الله زرادخانــه 
وســیعی از تســلیحات، شــامل موشک ها و پهپادهای 
پیشــرفته و نیــز میــزان قابــل توجهی قدرت ســازمانی و 

پشتیبانی زیرساختی در اختیار دارد.
بــه نظــر مــی آیــد دولــت دموکــرات جــو بایــدن، رئیــس 
جمهــور آمریــکا بــا وجــود کمــک هــای فــراوان مالــی و 
نظامــی کــه به رژیم صهیونیســتی ارائــه می دهد، مایل 
بــه افزایــش درگیــری هــا در منطقــه نیســت و بنــا دارد با 
ســازوکار دیپلماتیــک مانــع از وقــوع جنگــی تمــام عیار 
میــان دو طــرف شــود؛ بــه ویــژه اینکه انتخابــات آمریکا 
نزدیــک اســت و حمایــت از رژیــم صهیونیســتی در برابر 

حزب الله برای دموکرات ها زیان بار خواهد بود.  
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در 
سخنرانی چهارشنبه گذشته خود در نشست مشترک 
کنگــره آمریــکا بــا بیــان اینکــه نزدیــک بــه ۸0 هــزار نفــر از 
کنان شــمال ســرزمین های اشــغالی خانه هایشان  ســا
را تخلیــه کــرده انــد، گفــت، متعهــد اســت امنیــت را بــه 
مرزهــای شــمالی بازگردانــد و شــرایط را بــرای بازگشــت 
آوارگان مهیــا کند. البتــه مدعــی شــد، ترجیح می دهد 
بــا روندهــای دیپلماتیــک بــه این مهم دســت یابد؛ اما 
همانطــور کــه بارهــا حــزب الله اعام کرده اســت، پیش 
شــرط اصلــی مقاومــت بــرای توقــف تنــش در جبهــه 

شمالی، شکل گیری آتش بس در غزه است. 
 در شــرایط فعلــی بــه نظــر نمی آیــد نتانیاهــو تمایلــی 
رژیــم  شکســت  باشــد.  داشــته  تنــش  کاهــش  بــه 
صهیونیســتی در دســتیابی بــه دو هــدف اصلــی خــود 
در جنــگ؛ یعنــی نابودی حماس و نجات گروگان های 
کــرده  را منــزوی و ضعیــف  صهیونیســتی،  نتانیاهــو 
است.  وی می ترسد پذیرش آتش بس و مبادله گروگان 
ها شرایط را آرام، در نهایت با اجبار از قدرت کناره گیری 
کند و به طور بالقوه به دلیل رشوه و کاهبرداری راهی 
زنــدان شــود. همچنیــن اعضــای تنــدروی کابینــه اش 
بارها تهدید کرده اند در صورت توقف جنگ از کابینه 

خارج می شوند و زمینه سقوط آن را فراهم می کنند.
خطر افزایش تنش ها در منطقه زیاد اســت و احتمال 
دارد درگیری هــا میــان حــزب الله و رژیــم صهیونیســتی 
وارد مرحلــه جدیــدی شــود. بــه نظــر می آیــد حزب الله 
و رژیــم صهیونیســتی از ســویی و ایــران و حتــی آمریــکا 
از ســوی دیگــر بــه دنبال شــکل گیری جنــگ تمام عیار 
نیستند؛ اما طرف های درگیری در چرخه افزایش تنش 

گرفتار شده اند. 
و  و  صهیونیســتی  رژیــم  منافــع  میــان  بایســت   مــی 
شــخص نتانیاهــو تفــاوت قائــل شــد، زیرا بــا وجود وارد 
آمــدن آســیب های زیــاد بــه ظرفیــت هــای اقتصادی و 
نظامی رژیم صهیونیســتی در جنگ غزه،  بعید به نظر 
نمــی آیــد نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی بــرای بقای 
سیاســی و ثبــات ائتــاف خود بــه دنبال جنگ با حزب 
الله باشد.  حزب الله به طور رسمی اعام کرد، تا زمانی 
کــه آتــش بــس در غــزه برقــرار نشــود، نیروهای خــود را از 
مناطــق مــرزی در جبهــه شــمالی خــارج نخواهد کرد و 
گر در روزهای آتی شــاهد طرحی مشــخص برای آتش  ا
بــس نباشــیم، احتمــال افزایــش درگیــری هــا در جبهه 

شمالی وجود دارد.
تمــام عیــار می توانــد پیامدهــای  یــک جنــگ  آغــاز 
ســنگینی بــرای دو طــرف بــه دنبــال داشــته باشــد و به 
نابــودی بســیاری از زیرســاخت های غیرنظامــی منجر 
شــود. همچنیــن ممکــن اســت بــا افزایــش درگیری ها، 
جنگ به سمت فرسایشی شدن حرکت کند و با توجه 
بــه تــوان نظامی بالای حزب الله، پیامدهای ســنگینی 

متوجه رژیم صهیونیستی شود. 

محمدرضــا عــارف بــا حکــم مســعود پزشــکیان به عنوان معــاون اول دولت چهاردهم سرمقاله
منصوب شد. »محمدرضا عارف« که پیش از این به عنوان معاون اول دولت اصاحات 
خدمت کرده بود، به عنوان معاون اول »مسعود پزشکیان« رئیس دولت چهاردهم 
نیــز منصــوب شــد. »محمــد رضــا عــارف« ســابقه نمایندگــی تهــران، ری، شــمیرانات، 
کسیون امید در دوره دهم مجلس شورای اسامی،  اسامشهر و پردیس و رئیس فرا
و عضویت در شورای عالی انقاب فرهنگی را در کارنامه خود دارد. عارف در آن دوره از 
گیر اصاح  انتخابات مجلس شورای اسامی، سرلیست فهرست سی نفرهٔ »ائتاف فرا
طلبان؛ گام دوم« در تهران بود و توانست با کسب ۱٬۶0۸٬۹2۶ رأی، در رتبهٔ اول تهران، 
وارد مجلس دهم شود. محمدرضا عارف همچنین در ۱3۷۶ با انتخاب سیدمحمد 
خاتمی به عنوان ســی و ششــمین وزیر پســت، تلگراف و تلفن به کابینه دولت هفتم 

راه یافــت و در ســال ۱3۷۹ به عنــوان اولیــن رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی و 
معــاون رئیس جمهــور منصــوب شــد. در دولــت دوم اصاحات نیز ســمت معاون اول 
رئیس جمهور ایران را تا سال ۱3۸۴ برعهده داشت. وی در انتخابات ریاست جمهوری 
۱3۹2 ایــران بــا شــعار »معیشــت، منزلــت و عقانیــت« کاندیــد و تأیید صاحیت شــد؛ 
اما پس از یک ماه مبارزه انتخاباتی و پس از دریافت نامه ای از ســیدمحمد خاتمی، 
چهــار روز پیــش از رأی گیــری از شــرکت در انتخابــات ریاســت جمهــوری ایران انصراف 
داد. ریاســت بــه عنــوان بیســت و هفتمیــن رئیــس دانشــگاه تهــران )23 آذر ۱3۷3 - 
۱2 شــهریور ۱3۷۶( از دیگــر ســوابق محمدرضــا عــارف اســت. محمدرضــا عارف پس از 
تحصیل مهندسی برق در دانشگاه تهران و دانشگاه استنفورد، کار خود را با معاونت 

طرح و توسعه و سپس سرپرستی شرکت مخابرات ایران آغاز کرد. 

با حکم مسعود پزشکیان ؛

 محمدرضا عارف 
معاون اول دولت شد
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نماینده مردم مشهد :

وزیر راه و شهرسازی جدید باید نسبت 
به رفع معضلات مسکن متعهد باشد

عضو کمســیون امور داخلی کشــور و شــوراها با اشاره به 
سیاست های دولت چهاردهم در زمینه مسکن، گفت: 
وزیر راه و شهرســازی جدیدی که به مجلس پیشــنهاد 
می شــود، باید نســبت به رفع معضات مســکن متعهد 
باشد. علی اصغر نخعی راد عضو کمسیون امور داخلی 
کشور و شوراها با اشاره به اینکه تعیین سقف اجاره بها، 
مُسکنی مقطعی است، گفت: براساس بندهای قانون 
ســقف اجاره بهــا زمانیکــه تــورم بــالای 30 درصد باشــد، 
کمیته هــای مربوطــه مجــوز تعییــن ســقف اجاره بهــا 
گــر تــورم بــه زیــر 30 درصــد کاهــش یابــد، این  را دارنــد و ا
قانــون قابلیــت اجرایــی شــدن ندارد؛ برهمین اســاس 
تعیین سقف اجاره بها در بازار تأثیر مقطعی خواهد نه 
بلند مدت. نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای 
کید کرد: نمی توان با اهرم های فشار  اسامی در ادامه تا
و دســتوری مشــکات افزایش اجاره بها را برطرف کرد و 
ایــن طــرح بــه عنــوان یــک گزینه فعلی تا برطرف شــدن 
مشــکل ناترازی مســکن در بازار مثبت به نظر می رســد 
تا با تعیین سقف اجاره بها توسط دولت، مالکین بدون 
قید و شــرط قیمت ها را افزایش ندهند؛ این شــرایط به 
عنوان یک گزینه فعلی برای جبران نقض های مسکنی 
دولت هــای پیشــین مطلــوب بــه نظــر می رســد. وی با 
اشاره به واحدهای خالی از سکنه، افزود: در خصوص 
واحدهــای خالــی قانــون تصویــب شــده که بایــد از این 
واحدها مالیات اخذ شــود، اجرای این قانون نیازمند 
پیگیری هــای لازم از ســوی ارگان هــای مربوطه خواهد 
بــود امــا از ســوی دیگــر اعضا و کمیســیون های مجلس 
بــرای بــه ثمــر رســیدن در ایــن حــوزه بایــد ورود داشــته 
باشــند. عضــو کمســیون امــور داخلــی کشــور و شــوراها 
تصریــح کــرد: در مقابــل شناســایی و عرضــه خانه های 
ک اقدامی اســت  خالــی بــه بــازار از طریــق ســامانه امــا
کــه بایــد بــا پیگیــری جــدی تــری از ســوی دولت جدید 
دنبــال شــود؛ چــرا کــه ظرفیت مســکن را در حوزه اجاره 
قرار خواهد داد و منجر به کاهش اجاره بها خواهد شد.
ایــن مقــام مســؤول افــزود: بــا توجــه بــه قانــون جهــش 
تولیــد مســکن دولــت چهاردهــم نســبت بــه ســاخت 
مســکن متعهد خواهد بود و باید وزیر راه و شهرســازی 
جدیدی که به مجلس پیشــنهاد می شــود، نســبت به 
گر  ایــن قانــون و اجــرای آن اعتقــاد داشــته باشــد، زیــرا ا
برخــاف ایــن موضــوع باشــد معضل مســکن در کشــور 
رفع نخواهد داشت. نخعی راد در پایان گفت: سیاست 
دولــت چهاردهــم بایــد در راســتای رفع کمبود مســکن 
باشــد و طبــق قانــون زمین به صــورت رایگان در اختیار 
متقاضیان قرار گیرد و از ســوی دیگر قیمت تمام شــده 

مسکن باید کاهش پیدا کند.

انتقال بخشی از زوار اربعین از طریق دریا

  قیمت بلیت شناورها 
هنوز مشخص نیست

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: با راه اندازی 
مسیر دریایی بندر خرمشهر به بندر بصره بخشی از زوار 
اربعین از طریق دریا به عتبات عالیات مشرف خواهند 
شــد. علی عســکری  عنوان کرد: در مرکز بصره اســکله ای 
بــه نــام کرنــش وجــود دارد کــه امکانــات موقتــی در آنجــا 
راه انــدازی  شــده اســت. زوار در آنجــا پیــاده می شــوند و 
کارهایشان را انجام می دهند و از آنجا به وسیله وسایل 
کسی و اتوبوس به نجف و کربا  حمل و نقلی از جمله تا
اعــزام خواهنــد شــد. وی در ادامــه گفــت: عــاوه بــر بندر 
خرمشهر هماهنگی هایی در بندر آبادان نیز انجام شده 
است. رو به روی بندر آبادان، عراقی ها اسکله ای ایجاد 
کرده اند که فعالیت های مسافری و تجاری را انجام می 
گر کســی بخواهد از این مســیر هم به عراق برود  دهد. ا
امــکان پذیــر اســت کــه البته مســیر کمی ســخت اســت. 
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشــهر در پاســخ به این 
ســوال که آیا قیمت بلیت شــناورها مشــخص  شده است 
، گفت: در آخرین نشستی که با عراقی ها داشتیم  یا خیر
پیشــنهاد دادیم یک ســفر آزمایشــی با شناورها با حضور 
کارشناسان دو طرف از خرمشهر به بصره داشته باشیم 
و هزینه ها محاسبه شود و به عددی با بخش خصوصی 
برسیم. عراقی ها نیز اعام  کرده اند که تا جایی  که امکان 
داشته باشد در بخش عوارض بندر و هزینه ها معافیت 
ایجاد خواهند کرد. در واقع هدف این است که بتوانیم 
یــک ســفر ارزان بــرای زائــران داشــته باشــیم.  وی با بیان 
کید کرد:  اینکه هنوز قیمت ها مشــخص نشــده است، تا
بــا مشــخص شــدن قیمت هــا اطــاع رســانی دقیقــی  در 

خصوص آن و نحوه تهیه بلیت انجام خواهد شد.

اخبار اقتصادی

کوتاه از اقتصاد

امنیت غذایی جهان زیر تیغ گرمایش زمین

 تغییرات اقلیمی ثبات مالی و اقتصادی 
کشورها را برهم می زند

صندوق بین المللی پول، تاثیر گرمایش زمین بر اقتصاد 
کشــورهای جهــان را بررســی و آن را تهدیــد جــدی بــرای 
امنیــت غذایــی عنوان کــرد.  رئیس صندوق بین المللی 
کیــد بــر اینکــه تمرکــز بیشــتری بــر روی نقــش  پــول، بــا تا
گرمایــش زمیــن بــر اقتصــاد جهــان خواهد شــد، گفت:با 
ترســیم نقشــه های نهادهای بین المللی برای کمک به 
، رشد جهانی  تمرکز ســرمایه گذاری در فناوری های ســبز
تقویــت خواهــد شــد.   وی گفــت: صنــدوق بین المللــی 
پول، تغییرات آب و هوایی را به عنوان یک خطر اساسی 
بــرای ثبــات اقتصــادی و مالی می بیند. البته این بحران 
می تواند به تهدید امنیت غذایی به خصوص کشورهای 
گر بحران تغییرات اقلیمی  درحــال توســعه دامن بزنــد. ا
گسترش یابد، تولید و واردات به صورت همزمان آسیب 
می بینــد. کریســتالینا جورجیــوا، مدیــر عامــل صنــدوق 
بین المللی پول در نشســت ســازگاری با آب و هوا گفت 
کــه تولیــد و بــه طــور کل اقتصاد جهانــی می تواند به طور 
متوسط   سالانه 0.۷ درصد در ۱۵ سال آینده افزایش یابد 
گــر قیمــت کربــن بــه طــور پیوســته افزایش پیــدا کند و  و ا
ســرمایه گذاری ها در زیرســاخت ســبز گســترش  بیشــتر 

شود، میلیون ها شغل ایجاد خواهد شد.

خطــر تغییــرات اقلیمــی بــرای ثبــات اقتصــادی    
کشورها

بــه گفتــه رییــس صنــدوق بین المللــی پــول، تغییــرات 
اقلیمی یک خطر اساســی برای ثبات اقتصادی و مالی 
جهان است، اقدامات آب و هوایی فرصتی برای تقویت 
رشــد، بــه ویــژه پــس از همه گیــری کرونا و ایجاد مشــاغل 
ســبز جدیــد بایــد بــه صــورت جــدی دنبــال شــود. وی 
گفت: صندوق بین المللی پول در حال انجام اقداماتی 
در چهــار زمینــه بــرای تســریع گــذر به اقتصــاد جدید کم 
کربــن و مقــاوم در برابــر آب و هــوا اســت. رییــس صندوق 
بین المللی پول افزود: صندوق امسال برنامه "داشبورد 
تغییــرات آب و هوایــی" جدیــدی را برای ردیابی تأثیرات 
اقتصــادی خطــرات آب و هوایــی و اقدامات اتخاذ شــده 
برای کاهش آنها راه اندازی خواهد کرد که گامی کلیدی 

برای اطمینان از تغییر مورد نیاز است.

همــکاری مشــترک صنــدوق بین المللــی پــول بــا    
بانک جهانی برای حل مشکلات آب و هوایی

او گفت: حل بحران آب و هوایی یک اولویت حیاتی است. 
به همین دلیل صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
به صورت مشترک پروژه هایی برای حل این مشکل در 
دســت اقــدام دارنــد. رییس صنــدوق بین المللی پول با 
اشــاره بــه اینکــه صنــدوق در حــال  بررســی تاثیــر عوامل 
آب و هوایی در اقتصاد کشــورهای جهان اســت، گفت: 
ارزیابی های ســالانه وضعیت اقتصادی کشــورها نشــان 
می دهــد کــه بســیاری از کشــورهای جهــان در برابــر این 

بحران آسیب پذیر شده اند.

اعلام جزییات فروش یونیتی مسکن

 نیازی به مصوبه بورسی نداریم
رییــس هیــات عامــل صنــدوق ملــی مســکن جزییــات 
فروش یونیتی مسکن و امکان خرید مسکن با هر میزان 

سرمایه برای مردم را اعام کرد.
محمدرضا اسماعیلی درباره جزییات فروش یونیت های 
نهضــت ملــی مســکن و اینکــه آیا ایــن یونیت ها از طریق 
بازار سرمایه به فروش می رود، اظهار داشت: نرم افزاری 
ایجــاد می  شــود کــه همزمــان دو ظرفیــت در اختیار این 
نرم افزار قرار می گیرد، هم می توان از ظرفیت بورسی آن 
اســتفاده کــرد ماننــد ابزارهایــی از جملــه صندوق زمین 
ک و مســتغات و ...همانطــور کــه در  و ســاختمان، امــا
این صندوق ها یونیت های مســکن برای عرضه تعریف 
شــده بــرای نهضت ملی مســکن هــم یونیت هایی برای 
فروش تعریف می شود. این امکان می تواند سفته بازی 
در بازارهــای غیــر مولــد ارز و طــا را متوقــف کنــد و تمــام 
منابع خرد را به ســمت ســاخت و ســاز مســکن هدایت 
کند و مردم با هر سرمایه خود بتوانند در بخش مسکن 
سرمایه گذاری کنند. وی ادامه داد: عاوه بر این ظرفیت، 
امکانــی در اختیــار وزارت راه و شهرســازی قــرار گرفتــه که 
براساس صاحدید وزیر راه و شهرسازی آینده می توان 
بــه مســتقیم از درگاه در اختیــار وزارت راه و شهرســازی 
که این  تامیــن مالــی شــود و این ظرفیت وجــود دارد چرا
یونیت ها در قالب اوراق بهادار نیســتند. رییس هیات 
کید کرد: از آنجایی که این  عامل صندوق ملی مسکن تا
یونیت ها جزو اوراق بهادار محسوب نمی شوند خارج از 
ضوابط ســازمان بورس می تواند به گونه ای عرضه شــود 
که تعارضی با قوانین ســازمان بورس نداشــته باشــد و از 
راه دیگــر ایــن امــکان وجــود دارد کــه به طور مســتقیم از 
طریق منابع مردمی تامین مالی شــود. برداشــت ما این 
اســت کــه از آنجایــی کــه فــروش یونیتــی به حریــم منابع 
اوراق بهــادار تعــرض نمی کنــد نیــازی به مصوبه شــورای 
عالی بورس ندارد.    اســماعیلی در پاســخ به این ســوال 
کــه تفــاوت فــروش یونیت ها با فروش متری در بورس که 
به نتیجه ای نرســید، گفت: امکان مقایســهیک  خودرو 
فوق پیشرفته مدل 202۴ با ارابه قدیم وجود ندارد و آن 
فناوری حرکت به مرور رشــد می کند اما با یکدیگر بســیار 
متفاوت هســتند از این رو ظرفیت های بســیار متفاوتی 
از این شــکل از نهض ملی مســکن می تواند باشــد که در 
فرایندهــای قدیمــی وجــود نداشــت و مقایســه ایــن دو 

تطبیق دقیقی نیست.
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وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه به سرپرست ریاست جمهوری، آخرین وضعیت 
حساب های خزانه در پایان دولت سیزدهم را تشریح کرد.

 ســید احســان خانــدوزی وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی در نامــه بــه محمــد مخبــر 
سرپرســت ریاســت جمهــوری، آخریــن وضعیــت حســاب های خزانــه در پایان دولت 

سیزدهم را تشریح کرد.
متن نامه وزیر اقتصاد به شــرح زیر اســت: »هم زمان با نهایی شــدن حســاب های 
۴ ماهــه خزانــه در پایــان تیــر مــاه ۱۴03 و در آســتانه روز تنفیــذ رئیــس جمهور محترم و 
منتخب مراتب به شرح ذیل به استحضار می رساند: ۱- وفق اطاعات خزانه داری 
کل کشور پس از پرداخت ۶۷۱ هزار میلیارد تومان مصارف بودجه عمومی دولت طی 
چهار ماه، بدهی خزانه بابت تنخواه بانک مرکزی صفر و خالص طلب خزانه از سازمان 

هدفمندی یارانه ها حدود ۸ هزار میلیارد تومان است که با لحاظ موجودی نقدی 
۱0.۵ هــزار میلیــارد تومانــی مجموعــاً نزدیــک ۱۸.۵ هزار میلیــارد تومان مثبت خواهد 
بود؛ در حالی که در مرداد ۱۴00 شروع دولت شهید رئیسی ۵3 همت به بانک مرکزی 
بابت تنخواه »بدهکار« بوده اســت. 2- در موضوع ســهم اســتقراض و اوراق دولت از 
منابع بودجه عمومی از 3۵ درصد در آخرین سال دولت قبل به ۱۶ درصد در آخرین 
ســال دولــت شــهید رئیســی کاهــش یافــت و طبــق قانــون بودجــه در ســال ۱۴03 به ۱0 
درصد خواهد رسید. 3- در موضوع انتشار آتی اوراق دولت نیز وفق اطاعات خزانه 
داری کل کشــور از حــدود 2۵0 همــت ظرفیــت اوراق ســال جــاری حــدود ۷0 درصد آن 
برای دولت چهاردهم باقی مانده اســت در حالی که در ســال ۱۴00 حدود ۵۷ درصد 

از اوراق مصوب در قانون بودجه ۱۴00 برای دولت شهید رئیسی باقی مانده بود.«

وزیر اقتصاد؛

موجودی 1۸.5 
همتی مثبت خزانه 

و بدهی صفر به 
 بانک مرکزی 
بابت تنخواه

    

گزارش »اسکناس« از  وضعیت بازار سکه و طلا

 بازار طلا در برزخ میان دو دولت سیزدهم و چهاردهم
 نازنین خودی/ گروه اقتصاد

 طــا و ســکه از هفتــه گذشــته بــا فعــال 
شــدن دو بــازوی کمکــی انــس جهانــی 
و دلار داخلــی وارد فــاز افزایشــی شــده 
اســت. پیــش از آن بــه رغــم کاهــش دلار 
در آســتانه تحلیف رئیس جمهور جدید 
و پروســه انتقــال دولــت دیدیــم کــه طــا 
افــت چندانــی نداشــت. در گزارش قبلی 
کید شد که رکوردزنی  اقتصاد 2۴ بر این تا
کنش بیشتر طا  طای جهانی مانع از وا
و ســکه شــده اســت. امــا در اولیــن هفته 
مــرداد ورق برگشــته و دلار هــم با نوســان 
در پشت کانال ۵۹ هزار تومانی به کمک 

این بازار شتافته است.
بر این اساس طای ۱۸ عیار در روز شنبه 
بــا رشــد ۵0 هــزار تومانی نســبت به هفته 
گذشــته بــه 3 میلیــون و 3۹0 هــزار تومان 
رســیده اســت. ســکه نیــز از ۴0 میلیــون 
تومــان هفتــه قبل به ۴۱ میلیون رســیده 
و در این کانال در حال پیشــروی اســت. 
البته این نسبت در اولین روز هفته برای 
ســاعاتی بــر هــم می ریخــت و طا و ســکه 
را بــرای ســاعاتی در مســیر متفــاوت قــرار 
می داد. مســیری که »ســهراب اشــرفی« 
فعال و کارشناس بازار طا از آن به عنوان 
وضعیت برزخی بازار میان دولت گذشته 

و دولت جدید یاد می کند.

بیــن     بازار هــای  ســخت تر  شــرایط 
کاندیــدای  آوری  رای  بــا  المللــی 

جمهوری خواه
ســهراب اشــرفی، فعــال بــازار طــا عنوان 
می کنــد: بــازار طــا در حــال حاضــر در 
شــرایط برزخی میان دو دولت ســیزدهم 
و چهاردهــم قــرار گرفتــه اســت. در ایــن 
شــرایط برزخــی فعــالان بــازار منتظرنــد 
کــه ببیننــد تیــم اقتصــادی دولت جدید 
چه کســانی هســتند. با مشــخص شــدن 
این تیم و سیاست های دولت، دلار هم 

راهــش را پیــدا می کنــد و چشــم انداز هــا 
دربــاره بــازار طــا نیز طی ماه هــای آینده 

روشن خواهد شد.
او در تحلیــل رونــد انــس جهانــی طــا 
می گویــد: انــس جهانــی طــا تحــت تاثیر 
اتفاقــات  و  اقتصــادی  شــاخص های 
سیاســی اســت کــه در دنیــا بالاخــص در 
آمریــکا وجــود دارد. انتخابــات آمریــکا که 
در آبان ماه برگزار می شود تعیین کننده 
خواهد بود. در این مدت نیز تمام فعل 
و انفعالاتــی کــه در مســیر ایــن انتخابات 
شاهد بودیم، نوساناتی را در بازار جهانی 
طا ایجاد کرده اســت. چه ترور نافرجام 
ترامــپ و چــه انصــراف آقــای بایدن همه 
این هــا در روند شــاخص های اقتصادی 
آمریــکا اثرگــذار بــود. ایــن اثــر را بــه طــور 
غیــر مســتقیم در دلار آمریــکا نیــز دیدیم 
کــه بــه تبعیــت از آن طــای جهانی درگیر 
کاندیدا هــای  نوســان شــد. رای آوردن 
بــرای  کمــی  را  شــرایط  جمهوری خــواه 

بازارهای بین المللی سخت می کند.

حباب سکه ناشی از سیاست های    
بانک مرکزی است

هفته گذشته اعام شد که بانک مرکزی 
برای از بین بردن حباب سکه بیش از ۵ 
تــن طــای بانــک مرکــزی را مصــرف کرده 
اســت. ایــن در حالــی اســت کــه حبــاب 
کــه  موضوعــی  دارد،  وجــود  همچنــان 
اشرفی نیز آن را تایید می کند و باور دارد 
حباب سکه شاخصی است که وضعیت 

اقتصادی جامعه را نشان می دهد.
به گفته او حباب ســکه شــاخصی اســت 
کــه خیلــی به وضعیــت اقتصادی جامعه 
گر مقدار حباب ســکه  حســاس اســت. ا
افزایش داشــته باشــد نشان دهنده این 
اســت کــه مدیــران اقتصــادی مدیریــت 
درســتی ندارنــد. افزایــش حبــاب ســکه 
نیز از اردیبهشت ماه ۱۴0۱ شدت گرفت. 
گــر بانک مرکزی آن شــاخصه های مهم  ا
تاثیرگذار بر اقتصاد را اعمال کند، حباب 
ســکه هم کاهشــی می شود و اصا نیازی 
کــردن ذخایــر طــای کشــور  بــه هزینــه 

نیست.

صنعتــی شــدن تولیــد، بــازار طــلای    
دست دوم را حذف می کند

ایــن فعــال بــازار طــا همچنیــن دربــاره 

ممنوعیــت فــروش طــای دســت دوم 
در بــازار عنــوان می کند: ایــن ماجرا هنوز 
گر  تاثیری بر تقاضا نگذاشــته اســت، اما ا
نظارت اتحادیه طا بر واحد های صنفی 
ادامه داشــته باشــد و آن ها بخشــنامه را 
دقیق و درست اجرا کنند تا طای دست 
دوم دیگــر فــروش نرود، ممکن اســت در 

ماه های آینده تقاضا افت کند.
بــه بــاور وی، البتــه بُعــد مثبت این ماجرا 
رونق بیشتر تولید خواهد بود. نیاز است 
تا همکاران ما در تولید به سمت صنعتی 
شــدن برونــد تــا این هدف محقق شــود. 
در حــال حاضــر ایــن رونــد ســنتی اســت 
و ایــن هزینــه اجــرت را بــالا می بــرد. بــا 
صنعتی شــدن تولید، اجرت مصنوعات 
طا کاهش می یابد و دیگر خود مردم به 

سمت طای دست دوم نمی روند.

بیگانگــی سیســتم بانکــی بــا صنف    
طلا به دلیل لوکس شدگی این صنعت
ســهراب اشــرفی در این باره خاطرنشــان 
می کنــد: ایــن مهــم نیازمنــد همــکاری 
دولــت نیــز هســت. در ایــن مــدت دولت 
هیــج همراهــی درایــن زمینــه نداشــته 
گــر  ا اســت. حتــی در حــوزه صــادرات. 
دولت به صنف طا کمک کند، آن موقع 
همــکاران مــا هزینــه و انــرژی خود را برای 
تولیــد بیشــتر و بــا کیفیت تــر می گذارنــد 
واین می تواند منجر به افزایش صادرات 
افزایــش  شــود.  درآمدشــان  افزایــش  و 
درآمــد نیــز بــه معنــای مالیــات بیشــتر 
اســت، اما متاســفانه در 20 ســال گذشته 
سیاست ها به گونه ای بوده که صنف طا 
یک صنف لوکس معرفی شــده اســت. در 
نتیجه سیســتم بانکی همواره در حالت 
قهــر بــا ایــن صنف بوده و از پیشــرفت نیز 
بــاز مانــده اســت. در همــه دنیا صنعت و 
دولــت و بانک هــا در کنــار هــم هســتند و 

این به نفع آن ها تمام می شود.

ادغام ایرلاین ها یا ورشکستگی؟

الزام بر تعطیلی ایرلاین های زیانده
 بــر اســاس آخریــن آمارهــای موجود، تعداد ایرلاین هــای ایرانی 2۱ 
مورد اعام شــده  اســت، اما برخی از این ایرلاین ها به دلیل فقدان 
کیفیــت لازم و عــدم رعایــت اســتانداردهای داخلــی و خارجــی، 
نبودشان بر موجودیت شان ارجحیت دارد، بنابراین حیف است 

که آنها را حتی ایرلاین بنامیم.
وضعیــت بیشــتر ایــن ایرلاین هــا بــه گونــه ای اســت کــه بــا وجــود 
کمک های بزرگ دولتی، بازهم زیان ده هستند. اما در کمال تعجب 
دولت ها حاضر به قطع کمک  رسانی به این ایرلاین ها و ادغام آنها 
با ســایر ایرلاین های دیگر نیســتند تا از این طریق "شــاید" حداقل 

زیان کمتری داشته باشند.
باید از مسئولان مربوطه پرسید صاحبان سفره های ایرلاین های 
زیــان ده چــه کســانی هســتند کــه هیچ کــدام از دولت هــا حاضر به 
قطع کمک های خود به آنها نیستند؟ واقعا چرا یارانه ی سوختی 
که می تواند ایرلاین های بزرگتر و کمتر زیان ده را یاری کند تا از این 
طریق خدمات بهتری به مسافران ارائه کنند هر ساله باید در اختیار 
چنین ایرلاین های بی کیفیت و کوچکی قرار بگیرد؛ ایرلاین هایی 
که هیچ ماه و سالی را سراغ نداریم که فریاد مسافران علیه شان بلند 
نشــود. البته ایرلاین های بزرگ هم چندان فرقی ندارند اما شــاید 
بتوان با ادغام کوچک ها و بزرگ ها وضعیت مخرب صنعت هوایی 

کشور را مقداری ترمیم کرد.
البتــه مدیریــتِ چنیــن ایرلاین هــایِ زیان ســازی، همــواره بــرای 
کج  کارکــردی خودشــان تحریــم هــا را بهانــه مــی کننــد و معمــولا بــا 
چنین حیله ای در پستویِ فقدانِ توانمندی های شان جا خوش 
می کنند. همفکران این افراد نیز همان کسانی هستند که ضمن 
ورود هواپیماهای برجامی به کشور، انتقاد سر می دادند که کشور 
چه نیازی به هواپیما دارد! کشور نیازی به هواپیما ندارد اما چگونه 
اســت که نیاز به ایرلاین و فرودگاه دارد؟ ســوال اینجاســت که چرا 
بــا خریــد هواپیمــا مخالفنــد اما با تاســیس فرودگاه بــدون هواپیما 

موافقند؟
گــر خریــد هواپیمــا بــرای این شــرکت ها به مثابه دســتوری قطعی  ا
قابلیــت اجرایــی داشــت، اولیــن معنــای آن کاهــش ســود جیــب 
مدیران آن بود همان ســودی که می بایســت صرف ناوگان شــان 

کنند تا کیفیت معیوب خود را افزایش دهند اما در عوض در جیب 
شخصی شــان نگهــداری مــی کنند؛ یعنی همان جیبــی که غالبا از 

پرداخت مالیاتش هم گریزانند.
علت رشد قارچ گونه این ایرلاین هایِ بی خاصیت که با مدیریتی 
بی کفایــت میزبانــی می شــوند، هــر چند می تواند متعدد باشــد اما 
بــدون شــک یکــی از دلایــل مهــمِ آنرا می شــود در صدور مجوزهای 
فلــه ای تأســیس ایرلاین هــا، آنهــم بــدون رعایــت معیارهــای لازم  
دانست. ماحَصَل ظهور این ایرلاین ها در چنین فضای غیرشفافی، 
ســوء اســتفاده از منابع دولتی همچون ســوخت ارزان ، تســهیات 
مالی و سایر حمایت های دولتی خواهد بود. لذا بی پرده باید گفت 
گر  کثر موارد)ا حامیان و موافقان تاســیس ایرلاین های جدید در ا
بی سواد نباشند( مطمئنا به فکر جیب شخصی خود و هم فکران 

خود هستند.
کنون همان سیستمی که بذر این شجره ی زقوم را کاشته، در این  ا
اندیشه  است که چگونه می تواند درآمد یک ایرلاین را با داراییِ چند 
فروند هواپیمایِ قراضه ی خارج از رده ی روســیه، چند برابر کند. 
بهترین گزینه برای افزایش درآمد این ایرلاین ها، کاشت بذری بی 
حاصل به نام "تاسیس فرودگاه" است و عجیب اینکه تا حد بسیار 
که  زیادی هم موفق شده اند و کسی هم جلودارشان نیست. چرا
کجاآبادی که می رسند، می خواهند آنرا با تاسیس فرودگاه  به هر نا

آباد کنند.
چه فرودگاه هایی که عنوان بین المللی بر پیشانی شان حک شده 
اما حتی در تامین پروازهای داخلی شان هم وامانده اند. سال ها 
پیش عباس آخوندی، طی یک آمار تکان دهنده ای گفته بود که 
حدودا ۱3 فرودگاهِ غیرفعال در کشور وجود دارد. مشخص نیست 
که چرا فان استان همجوار تهران باید دارای فرودگاه باشد؟ استانی 
کنون کارشناســان مربوطه، تاســیس فردوگاه را در آن به لحاظ  که ا
اقتصادی به صرفه نمی دانند. اما ســوال اساســی تر این اســت که 
پشــت این تصمیمات غیرقابل توجیه چه کســانی هســتند؟ چرا 
ضمن چنین پروژه های نامعتبری هیچ مسئولی به افکار عمومی 

پاسخ نمی دهد و چرا پای آنها به دادگاه باز نمی شود؟
بــه عنــوان مثــال؛ فردوگاهــی مثل فردوگاه بین المللــی همدان که 

حتی در تامین مســافران داخلی هم مشــکل دارد، چرا باید برای 
نگه داشــت آن، مجــددا هزینه هــای کانــی صورت بگیــرد؟ آیا برای 
اینکه مســئولان مربوطه دریابند این فرودگاه ۸0 ســاله نمی تواند 
مورد اقبال قرار گیرد، باید هزینه های بیشتری خرج شود؟ بخش 
تاســف بار ایــن ماجــرا زمانــی بــه چشــم می آیــد کــه می دانیــم یــک 
رســانه ی خاص که از قضا آن هم بین المللی اســت و از بیت المال 
ارتزاق می کند، چند مدت پیش این فردوگاه را زیان ده معرفی کرده 
کنون تریبونی  و یــک فصــل انتقــادی در بــاب آن گشــوده بود. ولی ا
برای مسئولانی شده که می خواهند مجدد نبش قبر کنند تا شاید 

این مرده ی ۵0 ساله را زنده کنند.
بحــث مــا تنهــا همــدان نیســت و قصــد نداریم برخی از مســئولان 
خوش نیــت را هــم مســئولانی بــا ســوء نیــت معرفــی کنیــم. امــا 
همانگونــه کــه در منابــع اســامی مــا نیز آمده بایــد کار را به اهلش 
سپرد. ما در مورد ایرلاین ها و فردوگاه ها، "همدان ها" داریم. این 
یک واقعیت است که زمانیکه مردم وضعیت اقتصادی مناسبی 
نداشته باشند، هیچگاه برای مسافرت های خود حاضر به هزینه  

های کان نمی شوند.
حتی در کشورهای پیشرفته که مردمان شان وضعیت اقتصادی 
بهتــری دارنــد، بازهــم در مــوارد متعــدد، از گزینه هــای جایگزینــی 
همچون اتوبوس و قطار که ارزان تر هستند استفاده می کنند. اما 
در ایران چرا برخی نمی خواهند ببینند و بشنوند؟ واقعا هدف آنها 

چیست و چه کسانی به چنین مسئولانی مشاوره می دهند؟
ما نمی گوییم دست از ناوگان هوایی کشور بردارید؛ دست بر قضا 
سخن اصلی مان این است که بیش از پیش باید به ناوگان هوایی 
کشــور رســیدگی شــود. اما نه از طریق صدور مجوز به ایرلاینی که با 
چند جین هواپیمای 2۵ ســاله درخواســت مجوز می دهد؛ اما نه 
با تاســیس فرودگاهی جدید. هزینه های جاری را می توان ســمت 
نوســازی نــاوگان موجــود بــرد. می تــوان هواپیماهــای جدیدتــری 
خریــداری کــرد و فرودگا ه هــای موجــود را هــم بازســازی کــرد. اصــا 
زیبنده ی یک فرودگاه بین المللی نیســت که شــکل و ظاهرش در 
حد یک رستوران بین راهی باشد، شکل و ظاهر یک فرودگاه باید 

فرودگاهی باشد.
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انرژی 4

گنبد حرارتی« و روزهای بدون  «
تعطیلی برای کارکنان صنعت نفت و گاز

کارکنان عملیاتی صنعت نفت و گاز بدون تعطیلی برای تأمین 
سوخت نیروگاه ها و مولدهای برق تاش می کنند، همان ها 
کــه در دمــای نزدیــک بــه ۵0 درجه در برخی مناطق، پای کار 
ایستاده اند تا شهروندان با بی برقی روبه رو نشوند.این روزها 
هوای داغ تابستان روی دیگری از خود نشان داده، تا جایی 
کــه دولــت برای حفظ ســامت شــهروندان مجبــور به اعام 
تعطیلی سراسری شده است.طبق اعام کارشناسان، این 
گرمای کم سابقه ناشی از استقرار »گنبد حرارتی« در منطقه 
غــرب آسیاســت؛ »گنبــد حرارتــی« پدیــده ای آب وهوایــی 
متشکل از گرمای شدید شناخته می شود و وقتی به  وجود 
می آید که اتمسفر، هوای گرم را به گونه ای به دام می اندازد 
که گویی با یک درپوش یا کاه محدود شده است.وجود این 
شرایط سبب شده رکوردهایی تازه در مصرف برق کشور ثبت 
کنون هیچ  شــود؛ بااین حال، براســاس اعام وزارت نیرو، تا
خاموشی برنامه ریزی شده ای در شهرها و روستاهای کشور 
اتفاق نیفتاده است.در این بین نباید نقش مهم و راهبردی 
وزارت نفت و کارکنان آن را که برای تأمین سوخت نیروگاه ها 
و مولدهای برق به طور شبانه روزی تاش می کنند، فراموش 
کرد.هرچند دمای هوا به ویژه در بسیاری از مناطق جنوبی 
کشور از ۴۵ درجه و رطوبت ۱00 درصدی عبور کرده و تحمل 
چنین گرمایی حتی برای چند دقیقه هم طاقت فرساست، 
امــا کارکنــان عملیاتــی صنعــت نفت و گاز در همین شــرایط 
جوی، بدون تعطیلی پای کار هستند تا وقفه ای در تأمین 
سوخت نیروگاه ها رخ ندهد.در همین حال، شرکت ملی گاز 
ایران اعام کرده حجم تأمین ســوخت نیروگاه های کشــور 

رکورد زده است .

آب رسانی به ۱۰ هزار روستا در کشور محقق شد

مقابله با خشکسالی 
آب  مهندســی  شــرکت  مدیرعامــل 
دولــت  در  گفــت:  کشــور  فاضــاب  و 
ســیزدهم آبرســانی بــه ۱0 هــزار روســتا 
در کشــور محقق شــد و ۱۱ ســامانه آب 
کــن بــه بهره بــرداری رســیده  شــیرین 
است.هاشــم امینــی ، بــا بیــان اینکــه 
شــروع دولــت ســیزدهم مصــادف بــا 
شــروع ســال آبــی ۱۴0۱-۱۴00 شــد کــه 
خشکســالی ســختی کشور ما را که یک 
کشــور با اقلیم خشــک و نیمه خشــک 
است، در هم نوردید و تامین آب شرب 
در  کشــور  کل  جمعیــت  بهداشــت  و 
شــهرها و روســتاها را با مخاطره مواجه 
کرد اظهار کرد: بر این اساس وزارت نیرو 
بایــد برنامــه ریــزی در خصــوص تامین 
آب شــرب و بهداشــت مــردم ارائــه مــی 
کــرد. ایــن رونــد تقریباً تــا انتهای دولت 
اینکــه  بیــان  بــا  وی  داشــت.  ادامــه 
بارش هایــی را در اواخــر ســال ۱۴02 و 
اوایل ۱۴03 داشــتیم ولی دو ســال قبل 
با شرایط سخت تری مواجه بودیم و با 
برنامه ریزی که انجام شد توانستیم آن 
دوره ها را سپری کنیم اظهار کرد: یکی 
از برنامه هایــی کــه بــه طــور مســتمر در 

ابتدای ســال آبی ۱۴00 در خصوص آن 
اقــدام کردیــم، برنامه مدیریت شــرایط 
اضطــراری یــا تنــش آبی بود که عاوه بر 
بهــره بــرداری از تاسیســات موجــود در 
شــهرها و روســتاهای تحــت پوشــش، 
تامین آب انجام شد.مدیرعامل شرکت 
مهندســی آب و فاضاب کشــور افزود: 
از طرفــی بایــد کاهــش ســفره هــای آب 
زیرزمینی یا کاهش آب های سطحی را 
که ناشی از خشکسالی بود، جبران می 
کردیم که بر این اساس در قالب برنامه 
هــای حفــر و تجهیــز چــاه، برنامه های 

ارتقای تصفیه خانه های موجود، چاه 
 ، هــای موجــود، ایســتگاه هــای پمپــاژ
خطوط انتقال و در حقیقت مخازن را 
تعریف کردیم. این برنامه را در ابتدای 
ســال آبی در بازه زمانی ۴ ســاله تعریف 
و از ابتــدای مهرمــاه ۱۴00 بــه صــورت 
هفتگی تمام شــهرهای کشــور و میزان 
کردیــم. در  منابــع و مصــارف را رصــد 
برخی شــهرها مثل همدان، شــهرکرد، 
سیســتان و بلوچســتان یــا تهــران بــه 
علت شــرایط خاص با اقدامات وزارت 
نیرو  مشکات حل شد تا چالش جدی 

در حــوزه خدماتــی اجتماعی و امنیتی 
کید بر اینکه  نداشته باشیم.امینی با تا
برای شهرهایی که به لحاظ میزان آب، 
ناتــرازی داشــتند، بــر اســاس همیــن 
ســرفصل هــا برنامــه تعریــف و تــا پایــان 
سال ۱۴02 و ابتدای ۱۴03 بخش عمده 
ای از آن برنامه را محقق کردیم و باعث 
کثر نقاط کشــور چالشی در  شــد که در ا
حــوزه تامیــن آب نداشــتیم گفــت: در 
برخی شــهرها مثل همدان، شــهرکرد، 
سیســتان و بلوچســتان یــا تهــران بــه 
علت شــرایط خاص با اقدامات وزارت 
نیرو  مشکات حل شد تا چالش جدی 
در حــوزه خدماتــی اجتماعی و امنیتی 
نداشــته باشــیم.وی بــا بیــان اینکــه 
یکــی از بخــش هــای اساســی برنامــه ۴ 
 ، ســاله مدیریت شرایط اضطراری حفر
تجهیز و بهینه سازی چاه ها بود که ما 
در ایــن دوره 32 ماهــه حــدود 2 هــزار و 
گر  ۱0 چــاه حفــر و تجهیز کردیم، گفت: ا
دبی هر چاهی را حدود 200 متر بر ثانیه 
در نظــر بگیریــم حــدود ۴0 مترمکعــب 
تامیــن آب در شــرایط اضطــراری بــرای 

شهرها و روستاها انجام شد. 

خبر ویژه

مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: برای تابســتان امســال ســه ســناریو آماده کرده بودیم خبر روز
 کــه بــا شــرایط کنونــی و نزدیــک شــدن بــه ٨٠ هــزار مــگاوات از ســناریو بدبینانــه هــم 

عبور کردیم.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به افزایش بی سابقه دما در کشور و افزایش نا بهنجار 
مصرف برق که موجب فشار مضاعف به شبکه برق کشور شده است، گفت: همکاران 
صنعت برق برای تابستان امسال سه سناریو با درصد رشد متفاوت پیش بینی و برای 

تامین هر سه سناریو آمادگی و پیش بینی لازم را انجام دادند بودند.
وی با بیان اینکه سناریو اول سناریو خوش بینانه و با رشد ٣ درصد در نظر گرفته شد 
گفت که ســناریوی دوم واقع بینانه و با رشــد ٤.٥ درصد و ســناریوی ســوم بدبینانه و 
با رشد ٦ درصدی  و تقاضای مصرف ٧٧ هزار مگاوات در نظر گرفته شده بود.رجبی 

کنــون و در ایــن روزهــا بــا افزایش دمای بی ســابقه از بدبینانه  مشــهدی تصریــح کــرد: ا
تریــن ســناریوی پیــش بینــی شــده صنعــت بــرق و با نزدیک شــدن به مــرز تقاضای ٨٠ 
کید کرد: علیرغم گذر از رشد  هزار مگاواتی هم عبور کردیم.مدیرعامل شرکت توانیر تا
نزدیک به ٨ درصدی مصرف برق نســبت به ســال گذشــته و وقوع گرمای بی ســابقه و 
فشار به تجهیزات برق و حوادثی که به طور مقطعی پیش می آید اما تمامی همکاران 
عملیاتی و فنی و تخصصی صنعت برق در آماده باش کامل هســتند و در ٢٤ ســاعت 
شبانه روز و حتی در زمانهای خواب و استراحت مردم مشغول فعالیت هستند .وی  
از مردم درخواست کرد با چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی ٢٤ درجه و یا استفاده از دور کند کولر آبی همکاران پر تاش صنعت برق را برای 

برق رسانی مستمر یاری کنند.

 با افزایش دما 
و مصرف برق؛

از پیش بینی 
 بدبینانه 

 صنعت برق هم 
عبور کردیم

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

 در توزیع برق، اولویت را 
به بخش مولد کشور باید داد

فرشــاد مقیمــی- مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچــک و 
شــهرک های صنعتــی در نشســت مشــترک بــا مصطفــی 
رجبی مشهدی) معاون وزیر نیرو و مدیرعامل شرکت توانیر( 
مهم تریــن موضوعــات مرتبــط با تامین برق در شــهرک ها و 
نواحــی صنعتــی و عبــور از پیــک مصرف را مورد پیگیری قرار 
دادند.در این نشســت، مدیران عامل شــرکت شهرک های 
صنعتی اســتان ها، مدیران شــرکت های توزیع نیروی برق 
اســتان ها و شــرکت های بــرق منطقــه ای بــه صــورت ویدئو 
کنفرانس نیز حضور داشتند.مقیمی، در این نشست ضمن 
کید بر عبور از پیک مصرف تابستان با کمترین آسیب برای  تا
واحدهای تولیدی و بخش صنعت کشور، تامین سوخت 
گازوئیل( برای واحدهای صنعتی دارای دیزل  ژنراتور را از  (
اولویت های مهم دانســته و از مدیران عامل شــرکت های 
شهرک های صنعتی خواست تا با احصاء واحدهای تولیدی 
دارای دیزل  ژنراتور مســتقر در شــهرک ها و نواحی صنعتی، 
فهرست نهایی را جهت پیگیری و ارسال به وزارتخانه های 
نفت و نیرو اعام کنند.مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، با بیان اینکه به همه استان ها در 
حوزه مدیریت مصرف نباید با یک مدل نگاه شود، تصریح 
کــرد: شــرایط برخــی اســتان ها از لحــاظ اقلیــم آب و هوایــی 
متفاوت تــر اســت؛ ضمــن اینکــه قطــع بــرق واحدهایی که 
شرایط خاص دارند )همچون واحدهای تولید دارو، صنایع 
غذایی به لحاظ موضوعات ایمنی و مخاطرات آن( با تعامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان ها با شرکت های توزیع 
برق منطقه ای مدیریت شــود.معاون وزیر صمت، قطعی 
بــرق واحدهــای صنعتی را عامــل نارضایتی تولیدکنندگان 
عنــوان کــرده و گفــت: در توزیــع بــرق بایســتی اولویــت را بــه 
بخش مولد قرار دهیم، این خواســته صنعتگران و فعالان 
اقتصــادی اســت.در ادامــه  ایــن نشســت، مصطفی رجبی 
مشــهدی- معــاون وزیــر نیــرو -  نیــز با بیان اینکه اولویت ها 
باید احداث نیروگاه باشد، ضمن تشکر از همکاری و تعامل 
ســازمان صنایــع کوچــک و شــهرک های صنعتــی ایــران در 
حــوزه انرژی هــای خورشــیدی و تجدیدپذیــر، تصریح کرد: 
کید ما بر شرکت های توزیع نیروی برق این بوده است که  تا
واحدهایــی که در شــهرک های صنعتــی در حوزه مدیریت 
مصرف همکاری دارند، حتی الامکان قطع فیدر نداشــته 
باشــند.مدیر عامــل شــرکت توانیــر بــا بیــان اینکــه احداث 
نیروگاه انرژی خورشیدی در جوار شهرک های صنعتی یک 
گزینه مناســب اســت، خاطرنشــان کرد: توانیر با تمام قوا از 

حوزه تولید حمایت می کند .

ذیــل صفحــات ۱66 الــی ۱7۵ دفتــر جلــد 92 بــه نــام ورثــه صدیــق ثبــت کــه نامــردگان برابــر 
ســند قطعــی شــماره 42027 مورخــه ۱360/۱۱/27 دفترخانــه اســناد رســمی شــماره ۱0 خــرم 
آبــاد تمامــت مالکیــت خــود را بــه ابراهیــم حیــدری انتقــال کــه مجمــوع مالکیــت حیــدری بــا بنــد 
قبــل بــه میــزان دو و نیــم دانــگ از 6 دانــگ بــوده و بعــد از فــوت ســهم نــام بــرده بــه نــام 
وراث بــه اســامی احمــد ،محمــد جــواد سعید،مســعود، پــری، نســرین مهتــاب و مــژگان همگــی 

حیــدری ثبــت گردیــده اســت.
ب- حدود و مشخصات یک قطعه زمین با پلاک فوق : 

شمالا به طول 78 متر پی به پی پلاک ۱9۵6 اصلی
 شرقا به طول 22 متر به جوی کرگانه 

جنوباً به طول 89 متر پی به پی پلاک های ۱70 الی ۱74 فرعی 
غربا به طول 20 متر پی است به جاده خرم آباد اندیمشک 

ج- انتقالات و اسناد صادره بعدی : 
ــن را بــه  ــر قولنامــه مورخــه ۱3۵0/۱2/2۵ ســه دنــگ از یــک قطعــه زمی -۱ کریــم عســلی براب
آقایــان محمــد علــی و ابراهیــم عابدینــی واگــذار نمــوده اســت کــه در قولنامــه تنظیــم شــده 
بــه مســاحت مــورد انتقــال اشــاره ای نگردیــده اســت ولیکــن صرفــاً حــد غــرب ملــک مــورد 

ــر از طــول منــدرج در ســند (قیــد نمــوده اســت.  ــر )کمت معاملــه را بــه طــور تقریبــی ۱6.20مت
ــرده  ــام ب ــدی از وراث ن ــی اح ــروزان عابدین ــم ف ــه خان ــوده ک ــوت نم ــی ف ــم عابدین 2-ابراهی
برابــر قولنامــه عــادی ســهام ســایر وراث ابراهیــم مذکــور را خریــداری نمــوده اســت و بــا ارائــه 
تصویــر قولنامــه خریــداری اولیــه از کریــم عســلی و همچنیــن خریــداری ســهم الارث وراث 
ابراهیــم عابدینــی در اجــرای قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب ســال ۱390 تقاضــای صــدور ســند مالکیــت ۵0 درصــد یعنــی ســه 
دانــگ یکبــاب گاراژ را نمــوده اســت کــه پــس از طــی تشــریفات قانونــی منجــر بــه صــدور رای 
۱393/04/30 هیئــت قانــون تعییــن تکلیــف مذکــور  شــماره ۱3936062۵00۱004370 - 
مبنــی بــر احــراز تصــرف بلامنــازع متقاضــی در ســه دانــگ مشــاع از شــش دانــگ یــک بــاب گاراژ 
ــر مربــع از مالکیــت کریــم عســلی تاییــد گردیــده اســت کــه پــس از  بــه مســاحت ۱7۱6.7 مت
انتشــار آگهــی هــای مــاده 3 قانــون مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض در مهلــت قانونــی نهایتــاً 
در مورخــه ۱393/09/09 تحــت پــلاک 4۵۵ فرعــی از ۱9۵۵ اصلــی بخــش ۱ خــرم آبــاد منجــر به 

صــدور ســند مالکیــت بــه نــام نامبــرده شــده اســت.
3- محمــد علــی عابدینــی برابــر دادنامــه حصــر وراثــت ارائــه شــده فــوت نمــوده و وراث 
نامبــرده دو پســر و چهــار دختــر و یــک عیــال دائــم معرفــی شــده کــه حجــت الله یکی از پســران 
و فتانــه و افســانه دو نفــر از دختــران قیــد شــده اســت کــه خانــم هــا فتانــه و افســانه هــم 
در اجــرای مقــررات قانــون فــوق الذکــر نســبت بــه تقاضــای صــدور ســند ســهم الارث خــود 
از پــلاک 4۵۵ فرعــی از ۱9۵۵ اصلــی مذکــور اقــدام و پــس از طــی تشــریفات قانونــی و 
ــاً  ــی نهایت ــریفات قانون ــی تش ــور و ط ــف مذک ــن تکلی ــون تعیی ــت قان ــادره از هیئ ــر آرای ص براب
ــزان  ــردگان هــر کــدام بــه می در مورخــه ۱397/04/23 منجــر بــه صــدور ســند مالکیــت نامب
0.37۵  دانــگ مشــاع از شــش دانــگ پــلاک فــوق گردیــده اســت توضیــح اینکــه مســاحت 
ملــک فــوق ذکــر بــه دلیــل واقــع شــدن مقــداری از آن در محــدوده اراضــی ملــی بــه ۱۵7۵ متــر 

مربــع اصــلاح گردیــده اســت.
4-آقــای حجــت الله عابدینــی احــدی از وراث محمــد علــی عابدینــی اقــدام بــه طــرح دعــوای 
ابطــال ســند مالکیــت علیــه خانــم فــروزان عابدینــی نمــوده اســت و خلاصــه خواســته نــام 
بــرده بــر ایــن موضــوع بــوده اســت کــه خریــداری بــرادران عابدینــی بــه نــام هــای ابراهیــم و 
محمــد علــی مجموعــا ســه دانــگ مالکیــت کریــم عســلی و حتــی بــا عــرض ۱6.2 متــر در ســمت 
غربــی ) کمتــر از 20 متــر منــدرج در ســند بــوده اســت( کــه ســهم هــر کــدام یــک و نیــم دانــگ 
بــوده اســت و عــلاوه بــر آن آقــای حجــت عابدینــی مقــدار ۱۵0.۱0 متــر مربــع کــه میــزان متــراژ 
مذکــور آخریــن مغــازه در ضلــع غربــی قــرار دارد و از ســال ۱36۱ در تصــرف حجــت الله عابدینی 
از کریــم عســلی  بــوده کــه توســط مشــارالیه بــه موجــب توافقنامــه مورخــه ۱389/09/0۱ 
خریــداری گردیــده اســت ولیکــن خانــم فــروزان عابدینــی بــدون توجــه بــه ایــن موضوعــات 
اقــدام بــه تقاضــای ســند مالکیــت ســه دانــگ مشــاع از 6 دانــگ گاراژ نمــوده میباشــد کــه 
پــس از بررســی ادعاهــای مطــرح شــده خواهــان در مرجــع قضایــی، شــعبه پنجــم دادگاه 
عمومــی حقوقــی خــرم آبــاد برابــر دادنامــه شــماره 99099766۱0۵00220- ۱399/3/۱7حکــم 

ــوده  ــادر نم ــوم را ص ــلاک مرق ــی از پ ــروزان عابدین ــم ف ــادره خان ــت ص ــند مالکی ــال س ــر ابط ب
اســت کــه پــس از اعتــراض محکــوم علیــه موضــوع در شــعبه دوازدهــم دادگاه تجدیــد نظــر 
اســتان مطــرح و شــعبه مذکــور برابــر دادنامــه شــماره 99099766۱7۵0۱603 - 99/۱2/2۵ 
رای بــدوی را صرفــاً بــه میــزان ســهم الاث حجــت الله عابدینــی و مقــدار ۱۵0.۱0 متــر مربــع 
ســهما موضــوع خریــداری عــادی مشــارالیه از کریــم عســلی تاییــد و مابقــی رای بــدوی را نقض 

نمــوده اســت .
2-رای صــادره جهــت اجــرا بــه اداره ثبــت اعــلام و بــه دلیــل ابهامــات منــدرج در رای در 
خصــوص میــزان ســهم الارث حجــت الله و مشــاعی یــا مفــروزی بــودن میــزان ابطالــی، منجــر 
بــه مکاتباتــی بیــن اداره ثبــت و مرجــع قضایــی گردیــده اســت و حتــی بــا درخواســت حجــت 
الله عابدینــی بــه عنــوان ذینفــع رای صــادر، موضــوع در هیئــت نظــارت ثبــت مطــرح کــه هیئــت 
مذکــور ضمــن احــراز اشــتباهاتی در اســناد صــادره ولیکــن بــه دلیــل احتمــال تضییــع حــق 
ــه  ــل ب ــم خل ــت بی ــه عل ــماره ۱40۱۱8722۵773000009- ۱40۱/2/28 ب ــر رای ش ــران براب دیگ

حــق کســی رای بــه مراجعــه ذینفــع بــه مراجــع قضایــی صــادر نمــوده اســت . 
محتــرم  قاضــی   ۱402/08/03  -  ۱40236990008۵7۵8۱8 شــماره  نامــه  برابــر  6-نهایتــاً 
ــاد و تبییــن نحــوه اقــدام اداره ثبــت در اجــرای  شــعبه چهــارم اجــرای احــکام مدنــی خــرم آب
رای مذکــور، در اداره ثبــت منجــر بــه تنظیــم صــورت مجلــس اصلاحــی شــماره ۱04070۵ - 
۱402/08/22 گردیــده و بــه موجــب آن ضمــن کســر میــزان ۱۵0 متــر مربــع موضــوع خریــداری 
عــادی حجــت الــه عابدینــی حــدود و مســاحت پــلاک مذکــور بــه مقــدار ۱42۵ متــر مربــع 
اصــلاح و همچنیــن از پــلاک اصلاحــی مرقــوم مقــدار ســه - هشــتم دانــگ مشــاع از 6 دانــگ 
معــادل ســهم الارث حجــت الله عابدینــی از ســند مالکیــت فــروزان عابدینــی ابطــال و ســهم 
خانــم مذکــور از ســه دنــگ بــه 2.62۵ دانــگ مشــاع از شــش دانــگ تقلیــل و اصــلاح گردیــده 

اســت.
ــی مجموعــاً ســه  ــرادران عابدین ــر اینکــه ب ــی ب ــا اســتدلالهای دادگاه مبن ــح اینکــه ب 7- توضی
دانــگ را خریــداری نمودنــد و خانــم فــروزان عابدینــی بــه عنــوان خریــدار کلیــه ســهم پــدری 
خــود) ۱.۵0دانــگ( و همچنیــن خانمهــا فتانــه و افســانه هــم کــه از وراث محمــد علی عابدینی 
) خریــدار ۱.۵ دانــگ (بــوده کــه دو برابــر ســهم الاث خــود منــدرج در قولنامــه خریــداری از 
کریــم عســلی ســند دریافــت نمــوده انــد و هــر چنــد خانــم فــروزان عابدینــی و خانمهــا فتانــه 
و افســانه مدعــی میباشــند کل گاراژ توســط مــورث نامبــردگان خریــداری عــادی شــده و صرفاً 
مســتندات در بــد آنهــا نیســت و همچنیــن جــدای از تکذیــب ایــن ادعــا توســط حجــت الله 
عابدینــی معهــذادر حــال حاضــر ، مــلاک مالکیــت اشــخاص، اســناد صــادره و مندرجــات دفتــر 
امــلاک پــس از اعمــال رای مرجــع قضایــی مــی باشــد )کــه البتــه در حــال حاضــر مــازاد بــر شــش 

دانــگ در دفتــر امــلاک ثبــت گردیــده اســت( 
انشــاء رای در خصــوص افــراز ملــک مــورد تقاضــا تحــت پــلاک 3۵۵ فرعــی از ۱9۵۵ اصلــی 

بخــش یــک 
حــال بــا توجــه بــه تقاضــای خانــم فــروزان عابدینــی مالــک رســمی 2٬62۵ دانــگ مشــاع از 
ششــدانگ پــلاک مرقــوم مبنــی بــر افــراز ســهم خــود از پــلاک فــوق و صــرف نظــر از محتویــات و 
مندرجــات پرونــده و نواقــص مذکــور و اختلافــات موجــود ، کــه در صــورت قابــل افــراز بــودن 
مــی بایســت تعییــن تکلیــف گــردد ولیکــن نظــر بــه اینکــه وفــق مــاده ۱0۱ قانــون شــهرداری 
و همچنیــن مــاده ۱۵4 قانــون ثبــت مجــوز افــراز و تفکیــک منــوط بــه تاییــد نقشــه توســط 
شــهرداری بــوده و در ایــن موضــوع نیــز شــهرداری برابــر نامــه شــماره ۱020983 مورخــه 
۱403/4/۱3 اعــلام نمــوده اســت کــه مــورد تقاضــا قابلیــت افــراز نداشــته لــذا جــدای از بحــث 
اختلافــات موجــود بیــن مالکیــن رســمی و اشــخاص فاقــد مالکیــت رســمی در خصــوص ســهام 
مــازاد بــر ششــدانگ ، ملــک مــورد نظــر قابلیــت افــراز را نداشــته و بــا اختیــارات حاصــل از مــاده 
۵ آییــن نامــه قانــون افــراز امــلاک مشــاع رای بــه عــدم افــراز خواســته خواهــان صــادر مــی 
گــردد ایــن تصمیــم بــه اســتناد مــاده 6 آییــن نامــه مذکــور بعــد از ابــلاغ بــه طرفیــن ظــرف 
مــدت ۱0 روز قابلیــت اعتــراض در دادگاه محــل وقــوع ملــک واقــع در شهرســتان خــرم آبــاد 

را دارد. 

قا نجفوند دریکوندی  صید آ
آباد  ک شهرستان خرم  رییس اداره ثبت اسناد و املا

جامعه

ملیحه زرین پور / گروه جامعه
گرمــای بــی ســابقه در ایــران در کنــار کــم آبــی و 
خشکســالی پی در پی زنگ خطر بســیاری را به 
صدا در آورده اســت. زنگ خطرهایی که عنوان 
می کند تابستانی که در میانه آن هستیم، روزهای 
داغ و بی آبی دارد و بایستی حواسمان به منابع 
آبــی باشــد؛ روزهایــی کــه به دلیل شــدت گرما در 
گزیر تعطیل می شود.شاید  شهرهای مختلف، نا
بارندگی های بهاری ســال جاری تصوری ایجاد 

کرده باشد که دیگر کمبود آب نداریم. اما این تصور اشتباه است، زیرا با وجود 
بارندگی های پی در پی و سیل آسای بهاره باز هم کمبود آب جدی است و 
به گفته کارشناسان، بارندگی ها نمی تواند کمبودهای گذشته را جبران کند.
شاید این سخن رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور راهگشا باشد که عنوان کرد: با وجود بارش هایی که 20 تا ۴0 
درصد میانگین بلندمدت بوده است، اما وارد چهارمین سال پیاپی خشک 

کشور شده ایم و اثرات خشکسالی و گرما ادامه دارد.

کسری آب های زیرزمینی جبران می شود؟   
به گفته کارشناسان، بارندگی ها خوب بود و جریان آب رودخانه ها که شریان 
اصلی زندگی زمین هستند، ذخیره سدها را به حد خوبی رساند. خوزستان و 
جنوب غربی کشور از ذخیره آبی خوبی برخوردار است، اما نکته اینجاست، 
آب پشــت ســدها باز هم نمی تواند کســری آب های زیرزمینی را که طی دهه 
های گذشته به شدت افت داشته است جبران کند و از عواقب خشکسالی 
کنون اندکی بیشــتر از  در امان بود.میزان بارندگی ها از ابتدای ســال زراعی تا
200 میلی متر بوده که فقط ســه درصد کمتر از شــرایط عادی در این موقع از 

سال و این، کمترین کسری بارش کشور در حدود 
چهار ســال اخیر نســبت به بارش یک ســال آبی 
اســت.معاون وزیــر راه و شهرســازی نیــز گفــت: از 
کنون نزدیک به ۱۵ سامانه بارشی  ابتدای بهار تا
مؤثر و قوی کشور را فرا گرفتند و بارش های قابل 
توجهی در برخی پهنه ها به همراه داشته است 
که ســهم زیادی در جبران کم بارشــی های پاییز 
کنون  و زمستان گذشته داشتند.اما بارش ها تا
جبران مافات کســری آب های زیرزمینی نکرده 
و فاصله از زمین تا آســمان اســت. لذا نه تنها وارد ترســالی نشــده ایم، بلکه راه 
بسیاری تا جبران داریم و حالا هم گرمای بی سابقه که نتیجه گرمایش کلی کره 
زمین است، وضعیت را بغرنج تر می کند.گفته می شود روند گرمای هوا در ایران 
دو برابر جهان اســت. در حال حاضر دمای هوای جهان بیش از یک درجه 
نسبت به عصر انقاب صنعتی افزایش یافته و این در حالیست که کشورمان 
در ۵0 سال گذشته دو درجه گرم تر شده است. موضوع اینجاست که افزایش 
دما، شدت تبخیر دریاها، رودخانه ها و سایر منابع آبی را بیشتر می کند و باعث 
می شود عاوه بر کاهش ذخایر آبی، تقاضا و نیاز به آب افزایش یابد. چنانچه 
این موضوع در تمام ابعاد مطرح اســت؛ به عنوان نمونه در محیط زیســت، 
درختان و گیاهان در هوای گرم تر برای اینکه خشک نشوند و به حیات خود 
ادامه دهند، به آبرسانی بیشتری نیاز دارند. عاوه بر این، در جوامع انسانی با 
گرم تر شدن هوا، تقاضا و میل به افزایش مصرف آب میان افراد، به شیوه های 
گون اعم از استحمام و آشامیدن، افزایش می یابد. چرخه کمبود عرضه  گونا
و ازدیاد تقاضا ســبب محدودیت دسترســی به آب می شــود و خشکســالی را 
افزایش می دهد.شــاید کنترل و کاهش انتشــار گاز های گلخانه ای به وســیله 
مردم و کشورهای دنیا راهکاری مؤثر برای کنترل گرمای بی سابقه زمین باشد.

مبینا آقاخانی / گروه جامعه
بر اساس تمهیدات اتخاذ شده، زائران کربای معلی در ایام اربعین حسینی می توانند به صورت آناین، درخواست گذرنامه زیارتی خود را ثبت کند. ثبت نام برای دریافت 
گذرنامه زیارتی به دو روش امکان پذیر اســت: روش اول، ثبت نام در ســامانه ســخا و روش دوم اســتفاده از نرم افزار موبایلی پلیس من اســت. برای ثبت نام از طریق درگاه 
اینترنتی سخا، سامانه سخا را در موتورهای جستجوگر اینترنت جستجو کنید. سپس وارد این سامانه شده و وارد پنجره خدمات فراجا شوید.همچنین برای ثبت نام از 
طریق اپلیکیشن پلیس من، پس از وارد شدن به این نرم افزار تلفن همراه، در قسمت لیست خدمات، گزینه پلیس گذرنامه و امکان را انتخاب کرده و سپس گزینه صدور 
گر قبا ثبت  گر قبا ثبت نام کرده باشید با وارد کردن نام کاربری و رمز وارد حساب می شوید و ا گذرنامه را انتخاب کنید. در اینجا وارد پنجره خدمات گذرنامه می شوید. ا
نام نکرده باشید نیز باید گزینه ثبت نام را بزنید و اطاعات خواسته شده را وارد کنید تا ثبت نام انجام شود.با پایان رساندن مراحل و دریافت نام کاربری و رمز، می توانید به 
راحتی وارد این اپلیکیشن شوید.پس از وارد شدن به برنامه، به قسمت پیشخوان خدمات و خدمات پلیس مهاجرت و گذرنامه مراجعه کرده و گزینه درخواست گذرنامه 
زیارتی را انتخاب کنید.در این قسمت باید وضعیت تاهل و مشخصات فردی خود را وارد کنید. همچنین باید یک عکس پرسنلی۶در۴ نیز که کمتر از 200 کیلو بایت حجم 
داشته باشد را بارگزاری کرد و گزینه تائید را انتخاب کنید.در ادامه نیز باید هزینه صدور گذرنامه به مبلغ ۶۵ هزار تومان را به صورت اینترنتی پرداخت کنید.  پس از انجام 

موفقیت آمیز تمام این مراحل، گذرنامه زیارتی شما از طریق شرکت پست برایتان ارسال می شود.

 نگاهی به روزهای داغ و بی آب تابستان

زمین بی سابقه می سوزد و می سوزاند

کرد؟ آنلاین دریافت  گذرنامه اربعین را  چگونه می توان 

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید
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4 کتاب برای موفقیت در کسب و کار
چــه کارمنــد باشــید و چــه مدیــر، چــه هنرمند باشــید و 
چــه وزشــکار، همــواره به توصیه هایــی برای موفقیت در 
حیطــه کاری تــان نیاز دارید. کتاب ها می توانند بهترین 
راهنما برای طی کردن مسیر موفقیت باشند، اما تعداد 
کتاب هــای موفقیــت آن قــدر زیــاد اســت کــه انتخــاب 
بهترین کتاب مدیریت کســب و کار کاری دشــوار شــده  
اســت. البتــه جــای نگرانــی نیســت، چــون در این مقاله  
چنــد کتــاب کســب و کار جــذاب و کاربــردی را بــه شــما 
معرفی خواهیم کرد.۱. اصل گرایی:نویسنده: گرگ مک 
کثر کتاب های مدیریت زمان درمورد  کیون.درحالی که ا
چگونگــی انجــام کارهــا به صــورت پیاپــی و یکــی پــس از 
دیگری صحبت می کنند، در کتاب »اصل گرایی« اوضاع 
بــه شــکل دیگــری پیش مــی رود. حرف اصلی این کتاب 
ایــن اســت: »ایــن را انتخــاب کــن و باقــی چیزها را حذف 
کن«. این رویکردی اســت که برای تجارت، کار، مســائل 
شــخصی و در کل بــرای تمــام ابعــاد زندگــی شــما مفیــد 
اســت و کمــک می کنــد ســریع تر بــه موفقیت برســید.2. 
:آیا از  کر مدیــر اثربخش در عمل:نویســنده: پیتــر اف درا
کر در کتاب  هر لحاظ در محل کار الگو هستید؟ پیتر درا
»مدیر اثربخش« به شما کمک می کند رهبری نمونه و 
الهام بخش باشید. او به شما نشان می دهد که چگونه 
مهارت های خود را توسعه دهید.3. استراتژی اقیانوس 
آبی:نویســنده: دبلیو.چان کیم، رنه مابورنیا.ما عاشــق 
تقلیــد و کپــی هســتیم و ایــن کار بــه مــا احســاس راحتی 
گر  می دهد، اما انجام این کار در تجارت کشنده است. ا
می خواهید استارت آپ یا کسب وکار کوچکتان )یا حتی 
شــرکت بزرگتــان( چیــزی بیــش از یک رقیــب معمولی در 
صنعت شــما باشــد، شــاید وقت آن رســیده که کا بازار 
گر در  خــود را ابــداع کنیــد. رقابت نکنیــد، رهبری کنید! ا
یک بازار سخت با رقابت شدید گیر کرده اید، این کتاب 
برای شماســت. »اســتراتژی اقیانوس آبی« درمورد نوع 
جدیــدی از اســتراتژی کســب وکار صحبــت می کنــد کــه 
لزوما متکی به کسب مزیت رقابتی به رقبا نیست، بلکه 
به نوآوری در راه خروج از بازار فعلی برای ایجاد اقیانوسی 
از فرصت های مخصوص خودتان متکی است.۴. آیین 
دوست یابی و چگونگی نفوذ در دیگران،نویسنده: دیل 
کارنگی.. این کتاب پر از نکات ســاده اســت که به شــما 
کمک می کند دیگران را دوســت داشــته باشــید، فردی 
مهربــان باشــید و در همــه زمینه هــای زندگــی روابطــی 
خــوب و کارآمــد بســازید، روابطــی کــه بــه موفقیت های 

کاری شما کمک می کنند.

خرداد ماه سال جاری بود که احمد رضا پرنده  مدیرکل بازرسی کار خطاب به رئیس 
مرکز فضای اطاعات و امنیت فضای مجازی، از قطعی ســامانه مشــاغل ســخت و 
زیــان آور بــه مــدت ۱0 روز خبــر داد وگفــت: ایــن موضــوع باعــث اعتــراض بســیاری از 
مراجعه کنندگان و کارگران شده بود.کارهای سخت و زیان آور به کارهایی هستند 
گی ســخت بودن و زیان آورد بودن هســتند. جســم و روح انســانی  که دارای دو ویژ
طوری آفریده شده که در یک محدوده خاصی از شرایط توانایی کار بهینه را دارد.

کارهای سخت و زیان آور موضوع ماده ۵2قانون کار که با محوریت کاهش ساعات 
کار اســت که مقرر کرده در کارهای ســخت و زیان آور ســاعات کار نباید از 3۶ســاعت 
درهفته تجاوز نماید درحالی که در کارهای عادی ساعات کار ۴۴ساعت در هفته 
است.اما قطعی این سامانه حدود چند ماه ادامه دار شده است و  همچنان زمان 

برطرف شــدن مشــکل مشــخص نیســت. گویا قرار هم نیســت کسی پاسخگو باشد.
مصطفی علیخانی، کارشــناس روابط کار در این باره می گوید: چندین ماه ســپری 
کان امکان ثبت درخواست مشاغل سخت در سایت مقدور نیست.  شده ولی کما
بــه صــورت حضــوری هــم مراجعــه کردیــم اعام کردند که حداقل یــک ماه زمان می 
برد تا امکان ثبت درخواست در سایت فراهم شود. امکان ثبت درخواست فیزیکی 
.آرمین خوشوقتی، کارشناس  نیز مقدور نیست و این یعنی باتکلیفی هزاران کارگر
، کارگرانی  منابع انســانی گفت: با توجه  به قطعی ســامانه مشــاغل ســخت و زیان آور
که پرونده سختی کار دارند، می توانند به هیأت رسیدگی به تخلفات وزرات کار یا به 
اداره ارزیابی عملکرد وزارت کار در استان مربوطه مراجعه کنند.وزارت کار موظف 

است به صورت دستی مدارک را دریافت و رسیدگی کند.

کارشناس منابع انسانی:

کارگران با 
قطعی سامانه 
سخت و زیان 
،حضوری  آور
مراجعه کنند
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مهــارت بازخــورد دادن امــروز به عنــوان یکــی از 
مهم تریــن مهارت هــای نــرم در حــوزه توســعه 
فــردی و روابــط ســازمانی تبدیــل شــده اســت. 
همچنیــن ایــن مهــارت یکــی از کلیدی تریــن 
مهــارت هــای کوچینــگ محســوب می شــود. 
یادگیــری ایــن مهــارت نــه  تنها برای شــما مفید 
اســت، بلکه به فردی که به او بازخورد ســازنده 
ارائــه می دهیــد نیــز کمــک می کنــد تا بــه نقاط 
قوت و ضعف خود پی ببرد، از تجارب خودش 
درس بگیرد و عملکرد خود را اصاح کند. البته، 
روی دیگــر ســکه را هــم نبایــد نادیــده گرفــت؛ 
بــدون توجــه به نکات ارائه فیدبک ســازنده در 
ســازمان، بازخورد ما می تواند نتیجه معکوس 
داشــته باشــد و بهــره وری روابــط ســازمانی را 
کاهش دهد.بازخورد به معنای ارائه اطاعات، 
نظــرات و انتقادهــا دربــاره عملکــرد یــا رفتار فرد 
مقابل است. بازخورد دادن یک فرآیند دوطرفه 
است که شامل دریافت اطاعات و ارائه پاسخ 
بــه شــخص یــا تیــم مقابــل می شــود. فیدبــک 
می تواند در روابط مختلفی ارائه شود؛ از جمله 
روابط کاری، شخصی یا روابط درون سازمانی.

فیدبــک می تواند شــامل انتقادها، تمجیدها، 
راهنمایی هــا و توصیه هــا باشــد. هــدف اصلــی 
بازخــورد دادن، ارائــه اطاعــات قابل اســتفاده 
بــرای بهبــود عملکــرد و رشــد فردی و ســازمانی 
اســت. همان طورکــه در ابتــدای ایــن مقالــه 
گفتیــم، یــک فیدبــک ســازنده می توانــد بــه 
شــخص مقابــل کمــک کند تا نقــاط قوت خود 
را تشــخیص دهــد و نقــاط ضعفــش را بهبــود 
بخشــد. فیدبک مؤثر باید شــفاف و قابل قبول 

باشــد، بــه هــدف  بازخورددهنــده مرتبط بوده 
و به صــورت محافظه کارانــه و احترام آمیــز ارائــه 
شــود.همچنین، بازخورد باید به طور مداوم و 
منظــم ارائه شــود تا فــرد بتواند بهبودهای لازم 
را در عملکــرد و رفتــار خــودش اعمــال کنــد. بــه 
عــاوه، بازخــورد دادن عاوه بر اینکه به صورت 
مجــزا یــک مهــارت مهــم اســت، یکــی از اجزای 
تشــکیل دهنده مهارت هــای مهم دیگر مانند 
مهارت گوش دادن موثر، تفکر راهبردی، تفکر 

تحلیلی و مهارت ارتباط موثر هم است.
هدف از بازخورد دادن چیست؟   

هدف اصلی از فیدبک دادن، بهبود عملکرد و 
رشد فردی و سازمانی است. بازخورد به عنوان 

یک ابزار قدرتمند در مدیریت به کار می رود تا 
فــرد را در ارتقــای عملکــرد تشــویق و به او کمک 
کرده تا مهارت ها، نقاط ضعف و نیازهای خود 
کنــد و بهبــود دهــد. در ادامــه،  را شناســایی 
هدف های اصلی بازخورد دادن را به طور کامل 

بررسی می کنیم:
    ارتقای عملکرد و کارایی   

یکی از هدف های اصلی فیدبک دادن، بهبود 
عملکــرد و کارایــی فــرد اســت. بــا ارائــه بازخــورد 
مؤثر و مستند، فرد می تواند نقاط قوت خود را 
شناسایی و بر آن ها تمرکز کند؛ همچنین نقاط 
ضعــف خــود را شناســایی کــرده و برنامه هایــی 

برای بهبود آن ها ترسیم کند. 

    توسعه حرفه ای و رشد فردی   
ارائــه فیدبــک ســازنده بــه فرد کمــک می کند تا 
مهارت هــای حرفــه ای خــود را بهبــود دهــد و 
توســعه فردی نیز پیدا کند. بازخورد ســازنده و 
مستند می تواند راهنمایی  عملی برای توسعه 
و ارتقــای مهارت هــا و دانــش فــرد باشــد و بــه او 
انگیــزه و اعتمــاد بــه نفــس لازم بــرای پیشــرفت 

را بدهد.
    افزایش رضایت شغلی و انگیزه   

فیدبــک موثــر می توانــد تأثیــر قابل توجهــی در 
افزایش رضایت شغلی و انگیزه فرد داشته باشد. 
بازخورد ســازنده و تشــویق کننده می تواند فرد 
را به عملکرد بهتر و پیشرفت مستمر ترغیب و 
احساس ارزشمندی و اهمیت در سازمان را به 
او القا کند. این انگیزه برای رســیدن به اهداف 
شــخصی و ســازمانی بالاتر و ارتقای موفقیت ها 

در کار موثر خواهد بود.
    ارتقای فرهنگ سازمانی   

بازخورد سازنده و ساختن یک فرهنگ بازخورد 
مثبت در ســازمان می تواند به ارتقای فرهنگ 
ســازمانی کمــک کنــد. بــا ایجــاد یــک محیــط 
ارتباطــی بــاز و شــفاف، فیدبــک میــان اعضای 
ســازمان رونــق می گیــرد و از طریــق بازخــورد 
ک گذاری  مثبــت، فرهنــگ همکاری، به اشــترا

دانش و رشد جمعی تقویت می شود.

فیدبــک باعــث ارتقای فرهنگ ســازمان    
می شود

با توضیحات گفته شده هدف از بازخورد دادن، 
ارتقای عملکرد و کارایی، توسعه حرفه ای و رشد 
فردی، افزایش رضایت شغلی و انگیزه و ارتقای 
فرهنگ سازمانی است. بازخورد سازنده و موثر 
می تواند این اهداف را محقق و به فرد و سازمان 

در رسیدن به نتایج مطلوب کمک کند.
بازخورد چه اهمیتی دارد؟   

بازخورددهنــده،  بــرای  موثــر  بازخــورد   
بازخوردگیرنده و کل سازمان مزایای متعددی 
، پنــج دلیــل مهــم را بــرای اهمیــت  دارد. در زیــر

بازخورد بیان کرده ایم.
    بازخورد خواه ناخواه وجود دارد!   

 درواقــع، فیدبــک همــواره در اطــراف مــا وجود 
مشــتری،  کارمنــد،  یــک  بــا  کــه  هربــار  دارد. 
تامین کننــده و… صحبــت می کنیــم، درواقــع 
می دهیــم.  انتقــال  را  خــود  بازخوردهــای 
به عبارتــی، ارائــه نــدادن بازخــورد غیرممکــن 
اســت؛ بنابراین انجام موثر این عملِ غیرقابل 

حذف اهمیت بسیاری دارد.
    بازخورد گرفتن می تواند انگیزه بخش باشد    

توســط  کارمنــدان  از  فیدبــک  درخواســت 
مدیــران، می توانــد کارمنــدان را بــه بهتر انجام 
دادن کار تشویق کند. کارمندان دوست دارند 
ارزشــمندی خود را حس کنند؛ بنابراین وقتی 
از آن ها خواســته می شــود فیدبکی ارائه دهند 
که به تصمیم گیری های کسب و کار کمک کند، 
آن هــا حس ارزشــمندی پیــدا می کنند. چنین 

بازخوردی می تواند عملکرد را بهبود بخشد.

فرهنگ سازمان خود را بالا ببرید 

انگیزه گرفتن برای ادامه کار با  بازخورد مثبت دیگران 

5کسب و کار

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵008073 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
آقــای علــی بهشــتی پــور  تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی 
بــه  مزروعــی  زمیــن  قطعــه  یــک  ششــدانگ  در  محمــد  زنــد  فر
مســاحت ۱3۵۵/80 متــر مربــع از پــلاک شــماره 32  اصلــی واقــع 
در بخــش ۵ حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی 
ز گردیــده اســت. لــذا  مراتــب  خانــم ام زهــرا ســلطان رضایــی محــر
بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلــی و 
دیگــری در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ 
روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ــاه از  ــک م ــدت ی ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ای
ــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی  تاریــخ تســلیم اعت
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 
عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 
شــد. م الــف 3361 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 04/24 /1403 تاریــخ 

انتشــار نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵007847 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانــم بیگــم دســتجردی 
زنــد حســین در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت  فر
ــع در  ــی واق ــی از 36 اصل ــماره 80 فرع ــلاک ش ــع از پ ــر مرب ۱0۱/7۱ مت
بخــش ۱2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی 
ز گردیــده اســت. لــذا  مراتــب بــه  آقــای علــی اصغــر براتــی محــر
و  محلــی  روزنامــه  یکــی   ، روزنامــه  دو  در  عمــوم  اطــلاع  منظــور 
دیگــری در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز 
آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی انتش
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریــخ   1403/  04/24  : اول  نوبــت  انتشــار  تاریــخ   3364 الــف  م 

انتشــار نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵008074 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
دشــتکی  محمــد  آقــای  متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
فرزنــد علــی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 
۵06۱8/9 متــر مربــع از پــلاک شــماره ۱90  اصلــی واقــع در بخــش 
۱2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالکیــن رســمی خــاور 
ز گردیــده اســت.  محمــدی، ســلطان محمــدی و رقیــه محمــدی محــر
لــذا  مراتــب بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه 
بــه  نوبــت  دو  در  و  کثیرالانتشــار  روزنامــه  در  دیگــری  و  محلــی 
فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ب
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
ــدت  ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب خ
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 
خواهــد شــد. م الــف 3366 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 04/24 

/1403 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵007844 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
ســلیمانی  جــواد  آقــای  متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
فرزنــد علــی اصغــر در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 
ــر مربــع از پــلاک شــماره ۵6 فرعــی از ۱0  اصلــی واقــع در  93/64 مت
بخــش ۱2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی 
ز گردیــده اســت. لــذا  مراتــب بــه منظــور  خانــم فاطمــه شــیرزاد محــر
اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلــی و دیگــری در 
روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی 
شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
انتشــار  تاریــخ  از  تواننــد  مــی  باشــند  داشــته  اعتراضــی  متقاضــی 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. م الــف 
انتشــار  تاریــخ   1403/  04/24 اول:  نوبــت  انتشــار  تاریــخ   336۸

نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵00807۱ هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
کوثــری  جمــال  آقــای  متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
زنــد محمــد حســین در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  فر
ــع در  ــی واق ــماره ۱74  اصل ــلاک ش ــع از پ ــر مرب ــاحت ۱80 مت ــه مس ب
بخــش 2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی آقــای 
ز گردیــده اســت. لــذا  مراتــب بــه منظــور  عباســعلی کوثــری محــر
اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلــی و دیگــری در 
روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی 
شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
انتشــار  تاریــخ  از  تواننــد  مــی  باشــند  داشــته  اعتراضــی  متقاضــی 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. م الــف 
انتشــار  تاریــخ   1403/  04/24  : اول  نوبــت  انتشــار  تاریــخ   3363

نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵008244 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای علــی دهنــوی فرزنــد 
حســین در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 
پــلاک شــماره ۱3 اصلــی واقــع در بخــش  از  242۱/97 متــر مربــع 
آقــای  رســمی  مالــک  از  خریــداری  نیشــابور  ملــک  ثبــت  حــوزه   ۵
ز گردیــده اســت. لــذا  مراتــب بــه منظــور  قربانعلــی برفــرازی محــر
اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلــی و دیگــری در 
روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی 
شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
انتشــار  تاریــخ  از  تواننــد  مــی  باشــند  داشــته  اعتراضــی  متقاضــی 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. م الــف 
انتشــار  تاریــخ   1403/  04/24  : اول  نوبــت  انتشــار  تاریــخ   3365

نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵00807۵ هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
دشــتکی  محمــد  آقــای  متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
فرزنــد علــی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 
۵08۵0/۵9 متــر مربــع از پــلاک شــماره ۱90  اصلــی واقــع در بخــش 
۱2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالکیــن رســمی خــاور 
ز گردیــده اســت.  محمــدی، ســلطان محمــدی و رقیــه محمــدی محــر
لــذا  مراتــب بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه 
بــه  نوبــت  دو  در  و  کثیرالانتشــار  روزنامــه  در  دیگــری  و  محلــی 
فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ب
تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
ــدت  ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب خ
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 
خواهــد شــد. م الــف 3367 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 04/24 

/1403 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم  :  0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱403 6030600۵008087 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
رســتگار  فرشــته  خانــم  متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
فرزنــد محمدمهــدی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
ــر مربــع از پــلاک شــماره 23۵  اصلــی واقــع  مســاحت 4۵8/7۵ مت
در بخــش 2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی 
مراتــب  لــذا   اســت.  گردیــده  ز  محــر مطلبــی  قمــر  بــی  بــی  خانــم 
بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلــی و 
دیگــری در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ 
روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت صــدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی انتش
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 
وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریــخ   1403/  04/24  : اول  نوبــت  انتشــار  تاریــخ   3362 الــف  م 

انتشــار نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور             - رئیس ثبت اسناد و املا مجتبی لطفی پور



دوشنبه  8 مرداد 1403    شماره 1888

صنعت و تجارت 6

بانک مرکزی:

تا اطلاع ثانوی از هرگونه اقدام برای 
واردات خودرو کارکرده اجتناب کنید

بانــک مرکــزی شــرایط تنظیــم فرآیند احراز و تایید منشــاء 
ارز توســط ایــن بانــک در قبــال آیین نامــه اجرایــی واردات 
خــودروی کارکــرده را اعــام کــرد. بــه گــزارش روابط عمومی 
بانک مرکزی، هیئت محترم وزیران به اســتناد تبصره "3" 
مــاده )۱۱( الحاقــی بــه قانــون ســاماندهی صنعــت خــودرو 
مصــوب ســال ۱۴02 مجلــس شــورای اســامی، مبــادرت 
بــه تنظیــم آیین نامــه اجرایــی واردات خــودروی کارکــرده 
طــی تصویب نامــه شــماره ۶۶۵3۸/ت ۶۱۶۸۷ ه مــورخ 
۱۴03/0۴/2۴ نموده اســت.  با عنایت به ضرورت تشــکیل 
کارگــروه منــدرج در مــاده )2( آیین نامــه مزبور، لزوم تنظیم 
فرآیند احراز و تایید منشاء ارز از سوی این بانک )موضوع 
مندرج در ماده 3 آیین نامه موصوف( و تهیه و اباغ ضوابط 
مربوط به افتتاح و معدل حساب ارزی توسط بانک مرکزی 
)موضوع مندرج در ماده ۵ آیین نامه صدرالاشاره(، به کلیه 
اشخاص حقوقی و حقیقی توصیه می شود تا قبل از تنظیم 
آیین نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی آن و تایید برنامه 
واردات توسط کارگروه ماده )2( آیین نامه، از هرگونه اقدام 

برای واردات خودرو کارکرده اجتناب نمایند.

شورای رقابت:

 با افزایش غیرقانونی قیمت خودرو 
برخورد می کنیم

بــا  ایــن شــورا  کــه  گفــت  رقابــت  ســخنگوی شــورای 
افزایــش قیمت هــای  خودروســازان متخلــف دربــاره 
غیــر قانونــی خــودرو، برخــورد می کند. ســپهر دادجوی 
توکلــی ســخنگوی شــورای رقابــت گفــت: باتوجــه بــه 
افزایش چشــمگیر شــکایت های مردمی درباره افزایش 
قیمــت کارخانــه ای برخــی محصــولات خودرویی، مرکز 
ملی رقابت درحال بررســی نحوه محاســبه قیمت این 
کید کرد:  خودروها اســت. ســخنگوی شــورای رقابت تا
مرکز ملی رقابت پس از بررسی های انجام شده، گزارش 
خودش بر اساس مصوبه شماره ۶33 به شورای رقابت 
ارائــه خواهــد داد. توکلــی گفــت: در صورتــی کــه از نتایج 
بررســی ها مشــخص شــود کــه تخلفــی صــورت گرفتــه، 
شورای رقابت با خودروسازان متخلف برخورد خواهد 
کــرد. برخــی خودروســازان در روزهــای گذشــته قیمــت 

محصولات خود را افزایش دادند.

کوتاه از صمت
»اسکناس« انتظار معدنکاران از وزیر جدید صمت را بررسی کرد

لات و  تکنولوژی توجه به نوسازی ماشین آ
 با روی کار آمدن دولت چهاردهم و بحث انتخاب وزرا، بســیاری از فعالان بخش 
صنعتی در خصوص کسی که قرار است به عنوان وزیر صمت بر مسند وزارتخانه 
بنشــیند، اظهــار نظــر مــی کننــد به طــوری که برخی از معدنــکاران حتی معتقدند 
بایستی بخش معدن و صنعت از یکدیگر جدا گردد و برای هر بخش وزیر جدایی 
انتخاب شود. چرا که معتقدند بخش معدن به نوعی رها شده است و وزرای صمت 
در دولت های پیشین بهای چندانی به مسائل و مشکات این بخش نداده اند.

بخش معدن؛ عقب مانده از تکنولوژی روز دنیا   
حســن حســینقلی یکی از معدنکاران کشــور و رئیس اتحادیه ســرب و روی ایران با 
انتقــاد از کار وزارت صمــت گفــت: عباســی علــی آبــادی وزیر صمت از بخش معدن 
اطاعات درســتی ندارد و بخش قابل توجهی از نظراتی که در مورد بخش معدن 

بیان می کند صحت ندارد.
از سوی دیگر یکی از مسائل پیرامون بخش معدن در واقع بحث عقب بودن این 
حوزه از تکنولوژی روز دنیا و همچنین ممنوعیت واردات ماشین آلات معدنی است 
به طوری که پیش از این عباس علی آبادی وزیر صمت گفت: در حوزه معدن هم 
فرسودگی ماشین آلات و هم به روز نبودن تکنولوژی را داریم. به این ترتیب در بخش 
معدن از یکسو نیاز به نوسازی در حوزه ماشین آلات وجود دارد و از سوی دیگر ما 
نیازمند این هستیم که تکنولوژی را نوسازی کنیم. در این راستا نیز شرایطی برای 

بخش معدن در بسته حمایتی وزارت صمت تدارک دیده شده است.
علی آبادی همچنین با انتقاد از عملکرد بخش معدن در عدم استفاده از تکنولوژی 
ها و فناوری های روز دنیا گفت: در واقع علت وضعیت فعلی محیط زیست کشور 
ناشی از عدم دستیابی به فناوری  های پیشرفته است و هنوز می  خواهیم به صورت 
سنتی کار کنیم. لذا تا زمانی که فناوری در بخش معدن ارتقا نیابد، معدنکاران نباید 
انتظار همکاری محیط زیســت با خود را داشــته باشــند. امروز فناوری ها به قدری 
پیشرفت کرده که بدون ضربه زدن به محیط زیست فعالیت می کنند اما ما محیط 
گر بنا داریم به طبیعت خود احترام بگذاریم باید  زیست را نابود کرده  ایم. بنابراین ا
گر صنعتگران  فناوری  ها را ارتقا داده و از تجهیزات روز استفاده کنیم. به این ترتیب ا

و معدن  کاران از متخصصان و دانشمندان سایر کشورها بهره بگیرند، مشوق  های 
ویژه به آنها اختصاص می  یابد.

در حالی وزیر صمت بر وارد کردن تجهیزات و تکنولوژی روز دنیا از سوی معدنکاران 
کید دارد که معدنکاران شــرایط را برای این کار فراهم نمی بینند و این صحبت  تا

را عملی نمی دانند.
حسینقلی در این خصوص خطاب به مسئولان وزارتخانه به خبرنگار بازار گفت: 
وقتی ۵-۶ سال است جلوی ماشین الات معدنی را گرفته اید و با قطره چکان اجازه 
واردات می دهید چه کسی باید برود ماشین الات بیاورد؟ وقتی واحدهای معدنی 
را در ضعیف ترین نقطه نگه داشته اید، عوارض صادراتی بسته اید، گاز و برق را قطع 

می کنید چگونه باید تکنولوژی بیاوریم؟.

لودر 4میلیارد تومانی را به قیمت ۸میلیارد تومان به ما می فروشند   
کز  رئیــس اتحادیــه ســرب و روی ایــران بــا بیــان اینکه تکنولوژی از دانشــگاه و مرا

تحقیقاتــی بیــرون مــی آیــد گفــت: تکنولوژی به معنای وارد کردن ماشــین الات 
نیســت بلکه تکنولوژی و ماشــین آلات دو مقوله جدا اســت. لذا کســانی که می 
گویند تولیدکننده ماشین الات معدن هستیم غالبا دروغ می گوید و همه مونتاژ 
کار هســتند. در واقــع ایــن بــه اصطــاح تولیدکننده ها تکنولوژی به کشــور نمی 
آورند بلکه صرفا یکسری قطعات را خریداری و مونتاژ می کنند و به 3برابر قیمت 

می فروشند.
حسینقلی در پاسخ به این سوال که الان تفاوت قیمت ماشین آلات معدنی در 
 ZL۵0 داخل و بازارهای جهانی چقدر است، گفت: الان در بازار قیمت یک لودر
حدود ۶0 هزار دلار است که با احتساب دلار نیمایی می شود 3میلیارد تومان و 
گر هزینه های حمل و نقل و گمرک و غیره حساب کنید  یک میلیارد تومان هم ا
نهایت می شود ۴ میلیارد تومان اما الان در بازار داخل این لودر با نرخ ۸میلیارد 

تومان فروخته می شود.
کیــد بــر اینکــه ما در داخل تولید نداریم گفت: همانطور که می  وی مجــددا بــا تا
دانیــد یــک لــودر متشــکل از قطعاتی همچون موتــور، گیریبکس، هیدرولیک، 
زیربندی و غیره است که هیچکدام از اینها در داخل تولید نمی شود و نهایتا یک 
شاسی و چند تکه آهن در داخل است و این تولید نمی شود. در حقیقت اینها 
حرف هایی است که مافیاهای ماشین الات در وزارتخانه می زنند و وزارتخانه 
ای هــا هــم کــه بــی اطــاع هســتند، قبول می کنند، بخشــنامه صادر می کنند و 

جلوی کار تولید مملکت را می گیرند.
گر وزیری روی کار آمد اولین کاری که می کند باید این باشد  حسینقلی افزود: ا
که بخشــنامه ورود ماشــین الات را لغو کند و اعام کند هر وارد کننده ای با دلار 
خود می تواند هر ماشینی با هر مارک و برندی را وارد کند. همچنین وزیر منتخب 
گر واردات آزاد شود ایران  باید بداند حرف های بی منطقی که گفته می شود ا
قبرســتان ماشــین های قراضه می شــود بی اســاس اســت چون ما معدنکاران 
بــه فکــر تولیــد خــود هســتیم و قطعــا ماشــینی مــی آوریــم که لــوازم یدکــی آن در 
 بازار باشــد، مکانیک متخصص آن باشــد، ســوخت آن با ســوخت ایران ســازگار 

باشد و غیره.

 فعال اقتصادی گفت: بنده معتقدم سختگیری ها در حوزه صادرات عمدی است زیرا عاوه بر اینکه تسهیل گری در این عرصه انجام نمی شود بلکه چالش ها روز به روز در حال افزایش است. واحد شهبازی در خصوص مسائلی که بازرگانان در تجارت با کشور 
کم است. ترکمنستان با آن روبرو هستند، اظهار کرد: چالش های این موضوع بیشتر داخلی بوده، برخورد مسئولان سلیقه ای و وضعیت یک بام و دو هوا در کشور حا

این فعال اقتصادی افزود: برای توضیح درباره این وضعیت کســی پاســخگو نیســت و صرفا جلوی راه بازرگانان ســنگ اندازی می شــود. وی گفت: بنده معتقدم این ســختگیری ها عمدی اســت زیرا عاوه بر اینکه تســهیل گری در عرصه صادرات انجام نمی شــود 
بلکه چالش ها روز به روز در حال افزایش است. شهبازی تصریح کرد: ترکمنستان کارخانه های تولیدی کمی دارد به همین دلیل بستر صادرات کالاهای تولیدی ایران به این کشور فراهم است.

کید به اینکه ترکمنستان ظرفیت بالایی برای صادرات و فعالیت بازرگانان ایرانی دارد، افزود: با وجود اینکه این کشور کارخانه تولید لبنیات دارد اما به دلیل اینکه لبنیات ایرانی کیفیت بالاتری دارند، از محصولات لبنی ایران استقبال بیشتری می شود. وی با تا

ح شد:  در گفت و گو با فعال اقتصادی مطر

سختگیری ها در صادرات عمدی است

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵008026 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ثبــت ملــک نیشــابور  ثبتــی حــوزه  ســند رســمی مســتقر در واحــد 
آقــای حســین مهرآبــادی  تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی 
فرزنــد ابوالفضــل در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه 
از پــلاک شــماره 7۱ فرعــی از 97   مســاحت 3739/۵0 متــر مربــع 
اصلــی واقــع در بخــش ۱2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از 
مالــک رســمی آقــای ابوالقاســم شــریعتمداری محــرز گردیــده اســت. 
لــذا  مراتــب بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه 
محلــی و دیگــری در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصله 
۱۵ روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
از  ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــراض خــود را بــه  تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعت
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 
عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 

شــد. م الــف 3356 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 04/24 /1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم  : 0۸/ 1403/05

ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵006728 هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ثبــت ملــک نیشــابور  ثبتــی حــوزه  ســند رســمی مســتقر در واحــد 
نیــا  تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانــم صدیقــه فــرح 
بــه  مزروعــی  زمیــن  قطعــه  یــک  ششــدانگ  در  غلامعلــی  فرزنــد 
از ۱۵   فرعــی  پــلاک شــماره 23  از  مربــع  متــر  مســاحت ۱344/40 
اصلــی واقــع در بخــش ۵ حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از 
مالــک رســمی آقــای محمدحســین پیرانــی محــرز گردیــده اســت. لــذا  
مراتــب بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلی 
و دیگــری در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ 
ــدور  ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود. در صورت ــی ش ــی م روز آگه
از  ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــراض خــود را بــه  تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعت
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از 
تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 
عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 

شــد. م الــف 3360 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 04/24 /1403 
تاریخ انتشار نوبت دوم  : 0۸/ 1403/05

ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحــی  رای  و   ۱4036030600۵004782 شــماره  رای  برابــر   
۱4036030600۵00637۱ هیــات دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور تصرفــات مالکانــه بلامعــارض 
زنــد رمضانعلــی در ششــدانگ  متقاضــی آقــای اســماعیل شــاهرودی فر
ــر مربــع از پــلاک شــماره  یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت ۱26/60 مت
2۱2 فرعــی از 23۱  اصلــی واقــع در بخــش 2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
ز گردیــده  خریــداری از مالــک رســمی آقــای محمدصــادق دانشــور محــر
اســت. لــذا  مراتــب بــه منظــور اطــلاع عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی 
روزنامــه محلــی و دیگــری در روزنامــه کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه 
فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه 
صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد 
ــراض خــود را بــه  ــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعت ــخ انتشــار اولی از تاری
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 

ــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.  وصــول اعت
م الف 335۸ تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
 برابــر رای شــماره ۱4036030600۵00476۱ هیــات دوم موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور 
شــریفان  ســکینه  خانــم  متقاضــی  بلامعــارض  مالکانــه  تصرفــات 
فرزنــد علــی اصغــر در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 
۱47/۱0 متــر مربــع از پــلاک شــماره 22۱  اصلــی واقــع در بخــش 2 
حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی آقــای ســید 
ز گردیــده اســت. لــذا  مراتــب بــه منظــور اطــلاع  محمــد بکائیــان محــر
عمــوم در دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلــی و دیگــری در روزنامــه 
کثیرالانتشــار و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود. در 
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک صورت
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی 
ــس  ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ب
از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، 
ــد. بدیهــی  دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماین
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
م الف 3357 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 

تاریخ انتشار نوبت دوم  : 0۸/ 1403/04
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین   آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   ۱4036030600۵00۵۵۵4 هــای  شــماره  آرای  برابــر   
تعییــن  قانــون  موضــوع  دوم  هیــات   ۱4036030600۵00۵۵۵۵
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور تصرفــات مالکانــه بلامعــارض 
ــه  ــبت ب ــا نس ــد غلامرض ــادی فرزن ــح آب ــدی فت ــای محمدمه ــی آق متقاض
دو دانــگ مشــاع و آقــای حســن فتــح آبــادی فرزنــد رجبعلــی نســبت 
بــه چهاردانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 
۱۱38/۵ متــر مربــع از پــلاک شــماره 9۵ فرعــی از ۱0  اصلــی واقــع در بخش 
۱2 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری از مالــک رســمی آقــای محمــود 
صدیقــی محــرز گردیــده اســت. لــذا  مراتــب بــه منظــور اطــلاع عمــوم در 
دو روزنامــه ، یکــی روزنامــه محلــی و دیگــری در روزنامــه کثیرالانتشــار 
و در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود. در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه 
اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظرف مدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 
خواهــد شــد. م الــف 3359 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 04/24 /1403 

تاریــخ انتشــار نوبــت دوم  : 0۸/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

ک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20  گهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املا آ
برابــر رای شــماره ۱4036030۱0۵7004۱2۱ مــورخ ۱403/04/۱8 صــادره از هیــأت موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی، امــلاک و ســاختمانهای فاقــد ســند 
زنــد کاظــم بــه صــورت ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  رســمی مصــوب ۱390/9/20 مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــلاک شــهریار تصرفــات مالکانــه وحیــد تیمــوری فر
ز گردیــده کــه بــرای آن پــلاک 2۱6۱ فرعــی از ۵6 اصلــی اختصــاص یافتــه اســت  بــه مســاحت 30000 متــر مربــع قســمتی از پــلاک 233 فرعــی از ۵6 اصلــی واقــع در شــهریار محــر
راعــی بــاغ بــه پــلاک ثبتــی 233 فرعــی از ۵6 اصلــی، مفــروز و مجــزا شــده  و برابــر محتویــات پرونــده ثبتــی و دفتــر امــلاک مربوطهیــک قطعــه زمیــن نــوع ملــک طلــق بــا کاربــری ز
از فرعــی از اصلــی مذکــور واقــع در قریــه دهشــاد حــوزه ثبــت ملــک شــهریار اســتان تهــران بــه مســاحت 340000 متــر مربــع مشــخصات مالکیــت ششــدانگ مالکیــت احمــد 
/ کتابــی فرزنــد مهــدی دارای شــماره ملــی 0040438848 ذیــل ثبــت ۱8878 صفحــه 202 دفتــر ۱۱20 ثبــت و ســند بــه شــماره چاپــی 023942/الــف 83 صــادر شــده اســت 
ســپس بموجــب ســند انتقــال اجرایــی شــماره 2۵294 تاریــخ ۱402/08/0۱ دفترخانــه اســناد رســمی شــماره 4۵ شــهر اندیشــه مقادیــری بــه شــرح ذیــل بــه متعاملیــن انتقــال و 
میــزان ۱.976۵ از کل ســهم 6 بعنــوان مالــک یــک ممیــز نــه هــزار و هفتصــد و شــصت و پنــج ده هــزارم دانــگ مشــاع از شــش دانــگ عرصــه و اعیــان کمــاکان در ســهم ایشــان 
ر نمــوده بــا اعمــال مــاده 3 قانــون مذکــور  باقــی مانــده اســت. و در ضمــن ملــک مربوطــه از مالکیــت احمــد کتابــی میباشــد کــه نامبــرده در هیــات حضــور نیافتــه و هیــأت مقــر
و مــاده ۱3 آئیــن نامــه اجرائــی ان مصــوب ۱39۱/04/2۵  نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت بــه نــام متصــرف فــوق الذکــر اقــدام شــود لــذا بدینوســیله مفــاد رأی صــادره بــه 
نامبــرده و بــه اشــخاص ذینفــع جهــت اطــلاع در دو نوبــت بــا فاصلــه پانــزده روز آگهــی مــی گــردد کــه چنانچــه بــه مفــاد رأی صــادره اعتــراض دارنــد اعتــراض خــود را ظــرف 
ر ایــن اداره  مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک شــهریار تســلیم و رســید دریافــت دارنــد و در صــورت عــدم اعتــراض ظــرف مهلــت مقــر

ر بــه دادگاه نخواهــد بــود. نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت برابــر مقــررات اقــدام خواهــد نمــود. ضمنــاً صــدور ســند مالکیــت مانــع مراجعــه متضــر
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/05/0۸ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/05/23 
م الف 1144۸

مهدی ناصری    رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهــی فقــدان ســند مالکیــت پــلاک 83۵ فرعــی از ۱۵۵ اصلــی بخــش ۱2 لرســتان 
جهانیــان  هواســعلی  وراث  از  احــدی  جهانیــان  آمنــه  خانــم  دلفــان  شهرســتان 
بــرگ   2 ارائــه  بــا  احــکام  ثبــت   ۵3/۱/83 وراثــت  حصــر  گواهــی  بــه  مســتند 
استشــهادیه گواهــی شــده شــماره 80000۱2-۱403 دفتــر خانــه اســناد رســمی 
ــه  ــماره ۱403/۱6۱2 مورخ ــه ش ــت وارده ب ــام درخواس ــه انضم ــان ب ــماره 3 دلف ش
۱403/04/۱3اعــلام نمــوده کــه ســند مالکیــت ششــدانگ یکبــاب مغــازه پــلاک 
هواســعلی  بنــام  کــه  لرســتان  بخــش۱2  دلفــان  شهرســتان  فرعــی   ۱۵۵/83۵
انــگاری  ســهل  علــت  بــه  گردیــده،  تســلیم  و  صــادر  الیــاس  زنــد  فر جهانیــان 
بــور را نمــوده  مفقــوده گردیــده و تقاضــای صــدور المثنــی ســند مالکیــت ملــک مز
اســت. لــذا مراتــب بــه اســتناد مــاده ۱20 اصــلاح مــوادی از آییــن نامــه قانــون ثبــت 
در یــک نوبــت آگهــی میشــود تــا چنانچــه کســی مدعــی انجــام معاملــه نســبت بــه 
بــور نــزد خــود باشــد از تاریــخ انتشــار  ملــک مرقــوم یــا بــه وجــود ســند مالکیــت مز
ایــن آگهــی ظــرف مــدت ده روز بــه اداره ثبــت اســناد و امــلاک دلفــان مراجعــه و 
اعتــراض کتبــی خــود را ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت یــا ســند رســید دریافــت 
ر اعتراضــی نرســد و یــا در صــورت اعتــراض  دارد بدیهــی چنانچــه ظــرف مهلــت مقــر
بــور ارایــه نشــود المثنــی آن طبــق مقــررات صــادر و بــه متقاضــی تســلیم  ســند مز

خواهــد شــد . 
ک شهرستان دلفان حسین علیزاده     رییس اداره ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیــف  تعییــن  قانــون  موضــوع  اول  هیــات   ۱40360306006003۱28 شــماره  رای  برابــر 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
زنــد  ملــک تربــت حیدریــه تصرفــات مالکانــه بــلا معــارض متقاضــی آقــای حجــت زارعــی فر
مجتبــی بشــماره شناســنامه ۱439 صــادره از تربــت حیدریــه در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان 
بــه مســاحت ۱36/0۵ متــر مربــع قســمتی از پــلاک شــماره ۱8۱ فرعــی از اراضــی خرایــه پــلاک 
۱27 اصلــی دهســتان اربعــه واقــع در خراســان رضــوی بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک تربــت 
ز گردیــده  ابراهیــم عیــدی محــر آقــای  از مالــک رســمی  الواســطه  حیدریــه خریــداری مــع 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 

و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/0۸ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/05/24 
سید امین موسوی 

ک رئیس ثبت اسناد و املا
م / الف 372

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید
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دوشنبه  8 مرداد 1403    شماره 1888

رییس حوزه هنری مازندران:

بزرگترین پردیس سینمایی شمال در ساری احداث می شود
رییــس  هــا:  اســتان  مازندران/گــروه 
حــوزه هنری مازنــدران گفت: بزرگترین 
پردیس ســینمایی شــمال کشــور با نام 
ایران در هفت طبقه در ساری احداث 

می شود.
گفــت و  گرجــی در  مهــدی معصومــی 
گــو بــا خبرنــگاران بــا بیــان اینکــه حــوزه 
هنــری در کنــار نهادهای فرهنگی دیگر 
در حال فعالیت است، افزود: این نهاد 
در جهــت حفــظ ارزش های اســامی و 

ارتقای آن تاش می کند.
وی بــا بیــان اینکــه حوزه هنری نســبت 
بــه تولیــد آثــار فاخــر اقــدام می کنــد و 
هنرمندان خوبی در این حوزه مشغول 
فعالیت هستند، تربیت، آموزش و رشد 
هنرمنــدان در تــراز انقــاب را از جملــه 

اهداف و برنامه ها ذکر کرد.
وی از تهیــه و رونمایــی ســند زیســت 
بوم اســتان مازندران خبر داد و ســبک 
زندگی ایرانی اســامی, فرهنگ علوی, 
هنــر آئینــی, فرهنــگ علــوی و ترویــج 
فرهنگ پهلوانی را از جمله بخش های 
کــرد و افــزود: انــواع  ایــن ســند بیــان 
آئین ها و ســبک زندگی ایرانی اســامی 
در مازنــدران وجــود دارد و ایــن اســتان 
ســرزمین علویــان و تشــیع محســوب 

می شود.
رئیــس حــوزه هنری اســتان مازنــدران از 
مازندران به دیار پهلوانان یاد کرد و گفت: 

ایــن اســتان در دوران دفــاع مقــدس و 
عرصه های مختلف دلاوری های زیادی 

را به خرج داده است.
وی بــا بیــان اینکــه تــاش می کنیــم در 
قالب هــای مختلــف هنــری از جملــه 
تهیه فیلم، نمایش، عکس موســیقی و 
گی ها و برجستگی های استان  غیره ویژ
مازنــدران را منعکــس کنیــم افــزود: در 
ایــن راســتا تولیــدات مختلف هنری در 
استان صورت گرفت که پخش ملی نیز 

شده است.
و  داری  ســینما  گرجــی  معصومــی 
سینماســازی را از دیگــر فعالیت هــای 
حوزه هنری بیان کرد و گفت: ۸0 درصد 

سینمای کشور در اختیار حوزه هنری 
قرار دارد.

وی بــا اشــاره بــه دغدغه هــای مقــام 
معظم رهبری تصریح کرد: حوزه هنری 
تــاش می کنــد در راســتای تحقــق این 
یــن دغدغه هــا و فرامیــن حرکت کنند و 
استفاده از بخش خصوصی برای رشد 
و توســعه کشــور از جمله نویات رهبری 

محسوب می شود.
وی با بیان اینکه نهضت پردیس سازی 
در کشور شروع شده است، به روزسازی 
از  را  و توســعه ســالن های ســینمایی 
جمله کارها و اقدامات بیان کرد و ادامه 
داد: در ایــن پردیس هــای ســینمایی 

فروشــگاه  مختلــف،  گالری هــای 
شــاپ،  کافــی  فرهنگــی،  محصــولات 
فروشــگاه مواد غذایی و همه امکانات 

در کنار سینما طراحی شده است.
وی با اشــاره به فعالیت ســینما ســازی 
گفت: در نوشــهر ۴ ســالن سینما مدرن 
بــا امکانــات خــوب بهره بــرداری شــد 
از پرفروش تریــن ســینماهای  و یکــی 

استان محسوب می شود.
رئیــس حــوزه هنــری مازنــدران بــا بیان 
اینکه ساخت پردیس در ساری نیز آغاز 
شــده اســت افزود: سینمای فرسوده و 
مستهلک سا ری بر اساس مولدسازی 
در حــال بازســازی و ســاخت پردیــس 

است.
وی با بیان اینکه ســینما ایران قابلیت 
گفــت:  تبدیــل بــه پردیــس را داشــت 
بزرگترین پردیس منطقه شــمال ایران 
در ۷ طبقه با نام ایران در خیابان مازیار 

در حال ساخت است.
ســاخت  اینکــه  اظهــار  بــا  معصومــی 
مــاه  یــک  ایــران  ســینمایی  پردیــس 
دیگر آغاز می شــود گفت: ســاخت این 
پردیــس 3 ســال زمــان می بــرد و ایــن 
پردیس شــامل گالری ۷ ســالن سینما، 
استودیو فروشگاه محصولات فرهنگی 
غیــره  و  غذایــی  مــواد  فروشــگاه های 
خواهــد بــود و در آن بــه انــواع ســاقه ها 

توجه شده است.

در سه ماهه اول سال 1403 محقق شد ؛

آذربایجان شرقی فروش بیش از 160 میلیون مترمکعب سوخت سی ان جی در جایگاه های منطقه 
تبریز /روح اله عبدالعلی زاده 

بیــش از ۱۶0 میلیــون مترمکعــب فــرآورده 
ســی ان جی در ســه ماهه اول ســال ۱۴03 
در جایگاههــای عرضــه ســوخت منطقــه 
آذربایجــان شــرقی در بخــش حمــل و نقل 

توزیع شده است.
مدیــر منطقــه شــرکت ملی پخــش فرآورده 
هــای نفتــی منطقــه آذربایجــان شــرقی بــا 
بیان اهمیت توسعه صنعت سی ان جی به 
ویژه بخش حمل و نقل در رشد اقتصادی 
و کاهــش آلایندگی زیســت محیطی گفت: 
در ســه ماهــه اول ســال ۱۴03 بــا مصــرف 
بیــش از۱۶0میلیــون مترمکعــب ســوخت 
سی ان جی در بخش حمل و نقل استان 
معــادل ۱۶0 میلیــون لیتر در مصرف بنزین 
نیزهزینه های ذخیره سازی و توزیع صرفه 

جویی انجام گرفته است. 
 ناصــر راشــدی در ادامــه افــزود، شــرکت 
ملــی پخــش فــرآورده هــای نفتی ایــران  در 
راســتای عمــل بــه مســئولیت اجتماعی با 
ارائــه مشــوق هــای ویــژه بــه بخش حمل و 
نقل عمومی با تبدیل رایگان خودروهای 
عمومی باری و مسافری و تعویض مخازن 
کســی هــا در  فرســوده و تاریــخ گذشــته تا
ایفــای نقــش جهــت تحقق منویــات مقام 
معظــم رهبــری در خصوص توجه به ابعاد 
داخلــی توســعه اقتصــادی کشــور مصمــم 

می باشد.

شــایان ذکــر اســت، تامیــن و توزیــع بخش 
حمــل و نقــل اســتان بــا ۱۸۸ بــاب جایــگاه 
عرضــه مــواد نفتــی و ۱۷۶ بــاب جایــگاه 
عرضــه ســی ان جــی بــا کار و تــاش شــبانه 
روزی خادمــان عرصــه ســوخت رســانی 

انجام می گیرد.
کاهــش 37 درصــدی مصــرف نفــت      

ســفید طــی ســه ماهــه اول ســال 1403 در 
منطقه آذربایجان شرقی

ناصــر راشــدی مدیــر شــرکت ملــی پخــش 
فــرآورده هــای نفتــی منطقــه آذربایجــان 
شــرقی بــا اشــاره بــه توزیــع بیــش از یــک 
میلیــون و ســیصد هــزار لیتــر نفــت ســفید 
درســه ماهه اول ســال ۱۴03 از کاهش 3۷ 
درصــدی مصــرف ایــن فــرآورده نســبت به 
مــدت مشــابه ســال ۱۴02 در اســتان خبــر 

داد.
 ناصــر راشــدی مدیــر منطقــه بــا اشــاره بــه 
توســعه روز افزون بهره مندی خانوارهای 

شــهری و روســتایی از نعمت گاز طبیعی، 
نیــز پایــش مســتمر و دقیق توزیــع فرآورده 
هــای نفتــی،  گفــت: مصــرف نفــت ســفید 
استان در سه ماهه اول سال۱۴03 با توزیع 
بیــش از  یــک میلیــون و ســیصد هــزار لیتــر 
برای خانوارهای شــهری و روســتایی فاقد 
گازطبیعــی نســبت بــه مدت مشــابه ســال 

۱۴02 کاهش 3۷ درصدی داشته است.
مدیــر منطقــه آذربایجــان شــرقی بــا بیــان 
بــرای  تنهــا  ســفید  نفــت  فــرآورده  اینکــه 
گرمایــش خانوارهــای روســتایی و  مصــرف 
شــهری فاقــد گاز طبیعــی عرضــه مــی گــردد 
اظهارداشــت، تنهــا ۴۹۹0 خانــوار در اســتان  
نفــت ســفید ســوز هســتند کــه خانوارهــای 
مایــع  گاز  و  ســفید  نفــت  ســهمیه  مذکــور 
خــود را بعــد از ثبــت نــام و احــراز هویــت در 
ســامانه درخواســت فــرآورده هــای نفتــی به 
http://newtejaratasan.اینترنتــی آدرس 
کارت بانکــی سرپرســت  کــه در    niopdc.ir
خانــوار شــارژ مــی شــود از فروشــندگی هــای 
 شهری و روستایی و عاملین توزیع گاز مایع 

دریافت می نمایند.
 تخصیص بیش از 211هزار میلیارد ریال    

یارانه سوخت در سه ماه اول سال 1403 در 
منطقه آذربایجان شرقی

ناصــر راشــدی مدیــر شــرکت ملــی پخــش 
فــرآورده هــای نفتــی منطقــه آذربایجــان 
2۱۱هــزار  از  بیــش  تخصیــص  از  شــرقی 

میلیــارد ریــال یارانه ســوخت درســه ماهه 
اول سال ۱۴03 با توزیع فرآورده های نفتی 

و گاز مایع در این استان خبرداد.
 ناصــر راشــدی مدیرمنطقــه بــا اشــاره بــه 
پرداخــت یارانــه ســوخت بــه بخشــهای 
مختلف مصرف و سهم آن در سبد خانوار 
اســتان گفــت: بــا توجــه بــه تفــاوت قیمت 
مصــوب داخلــی و نــرخ فــوب خلیج فارس 
در سه ماهه اول سال ۱۴03 یارانه سوخت 
تخصیص داده شده در استان به بیش از 

2۱۱ هزار میلیارد ریال رسید.
ناصــر راشــدی بــا بیــان اینکــه بیشــترین 
مبلــغ یارانــه ســوخت در بــازه زمانی مذکور 
با۹۱هــزار میلیــارد ریــال بــه فــرآورده بنزین 
اختصــاص یافتــه اســت. گفــت: بــه دلیــل 
گســتردگی مصــرف نفتــگاز در بخش حمل 
و نقل، صنعت، کشاورزی وخدمات، یارانه 
اختصــاص یافتــه بــه ایــن فــرآورده نزدیک 
بــه ۷۶هــزار میلیــارد ریــال درمــدت زمــان 

مذکوربوده که در رتبه دوم قرار دارد.
مدیــر منطقــه آذربایجان شــرقی در ادامه 
افزود با توجه به توســعه و بهره مندی روز 
افزون از گاز طبیعی در خانوارهای شهری 
و روستایی، تعداد خانوارهای نفت سفید 
ســوز اســتان بــه طــور چشــمگیری کاهش 
یافتــه اســت لــذا کمترین یارانه ســوخت با 
3۱۹ میلیــارد ریــال بــه فرآورده نفت ســفید 

تخصیص داده شده است.

  مهران/گروه اســتان ها: حضور میدانی مهندس هژبری معاون عمرانی اســتانداری و هیئت همراه و با حضور مهندس شــفیعی فرماندار و مهندس ناصری سرپرســت شــهرداری مهران از 
روند اقدامات انجام گرفته و برنامه های در دست اقدام شهرداری مهران در پارکینگ اربعین ۱و2 بازدید بعمل آمد. 

در این بازدید مهندس ناصری از اقدامات انجام گرفته مجموعه شهرداری در راستای برگزاری اربعین حسینی و همچنین چگونگی ساماندهی پارکینگ اربعین گزارشی ارائه دادند. 
در ادامه این بازدید دســتوراتی در جهت تســهیل در جهت پیشــبرد برنامه های محوله در راســتای برگزاری اربعین حســینی و اقدامات تامینی دیگر در پارکینگ اربعین ۱و2 ورفع نواقص 

موجود دستوراتی صادر شد.

در جهت رفع نواقص موجود صورت گرفت؛

بازدید مسئولین از پارکینگ اربعین 

تقدیر از دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در نخستین جشنواره ملی تجارب برتر 

پاسخگویی اجتماعی  در نظام سلامت 
 مازندران/گــروه اســتان هــا: در نخســتین جشــنواره ملــی 
تجــارب برتــر پاســخگویی اجتماعــی در نظام ســامت که 
به میزبانی وزارت بهداشت برگزار شد از دکتر سید خسرو 
قاســمپوری معــاون آموزشــی دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مازنــدران و رئیــس کمیتــه برنامــه جامــع عدالــت، تعالــی 
و بهــره وری در آمــوزش علــوم پزشــکی در کان منطقــه 
یــک آمایشــی ســامت کشــور بــه جهــت مشــارکت فعــال 
در نخســتین جشــنواره ملــی تجــارب برتــر پاســخگویی 
مجموعــه  تاش هــای  و  ســامت  نظــام  در  اجتماعــی 
کارگــروه پاســخگویی اجتماعــی و عدالــت آموزشــی کان 
منطقه یک کشور در راستای نیل به اهداف برنامه جامع 
عدالت،تعالی و بهره وری در آموزش علوم پزشکی تجلیل 

و قدردانی شد. 
در این جشــنواره ملی که با حضور دکتر ابوالفضل باقری 
فــرد معــاون آموزشــی وزارت بهداشــت، دکتــر حســن زاده 
دبیر شــورای عالی برنامه ریزی پزشــکی، دکتر رســتمیان 
رییــس کارگروه کشــوری پاســخگویی اجتماعــی و عدالت 
آموزشــی، دکتــر محمدرضــا مســجدی دبیــر کل انجمــن 
مبارزه با دخانیات و جمعی از روسا و مدیران کان مناطق 
دهگانه آمایشی سامت کشور برگزار شد، در سه پنل و با 
موضوعات " تبیین پاسخگویی اجتماعی در حوزه آموزش 
علوم پزشــکی "، " ســامانه مســئولیت پذیری اجتماعی و 
ســاز و کار رزومــه اجتماعــی در نظــام ســامت " و " مــدل 
سازی تجارب پاسخگویی اجتماعی دانشگاه ها در نظام 

سامت " برگزیدگان معرفی شدند.

 بازدید مدیر کل بهزیستی 
 استان گلستان از مرکز توانبخشی شقایق 

گنبد کاووس 
 گلســتان/گروه اســتان هــا: در راســتای ارزیابــی و بررســی 
کز غیردولتی تحت نظارت بهزیستی  کیفیت رسیدگی مرا
گلستان،  دکتر علیرضا طاهری زاده مدیر کل بهزیستی به 
همراه فاطمه فتحی معاون توانبخشی ، محسن زاهدی 
مدیــر حراســت و آســیه جعفــری مســول بازرســی از مرکــز 
توانبخشــی شــقایق  گنبد کاووس بازدید کردند. طاهری 
کز و بررسی شرایط نگهداری  زاده پس از بازدید از این مرا
مددجویان اظهار داشت: هدف ما از این بازدیدها بررسی 
ارائــه خدمــات مطلــوب بــه جامعــه هدف تحت پوشــش 

بهزیستی است.

گذاری سرویس ftthانجام گرفت؛ جهت وا

نصب OLT در چهار مرکز مخابراتی  
ک  شهرستان ارا

گــذاری ســرویس  ک/گــروه اســتان هــا: در راســتای وا ارا
 OLT نصب FTTH هــای بانــد پهــن در بســتر فیبر نــوری
گلی ،ما لک  کز مخابراتی شــهید علیزاده ،شــهید پا درمرا
ک  اشــتر ،شــهید رضایــی وامــام خمینــی شهرســتان ارا
بــا موفقیــت بــه اتمــام رســید . بــه گــزارش روابــط عمومی 
مخابرات منطقه مرکزی  ، میرزایی معاون شبکه  منطقه 
مرکزی  در تشریح انجام این عملیات افزود : در راستای 
گــذاری ســرویس هــای بانــد پهــن در بســتر فیبر نوری  وا
ک نصــب و راه  کــز مخابراتــی شهرســتان ارا ، OLT درمرا
 FTTH گــذاری ســرویس انــدازی شــد.و در خصــوص وا
بــه شــهروندان خاطرنشــان کــرد : تمــام تــاش همکاران 
گذاری  در مجموعــه مخابــرات منطقــه مرکــزی  بر روی وا
ســرویس هــای بانــد پهــن به مشــتریان متمرکز شــده که 
امیدواریم این تاش منجر به نتیجه خوبی در راســتای 

اهداف مخابرات منطقه شود .

 بازدید مدیر عامل شرکت گاز 
استان گلستان از روند اردوی تیم ملی 

تیراندازی ناشنوایان
 گلستان/گروه استان ها: به همراه معاون اداره کل ورزش و 
جوانان استان از روند تمرینات  اردوی تیم ملی تیراندازی 
ناشــنوایان انجــام شــددر ایــن رویداد علــی طالبی  ضمن 
بازدیــد از رونــد تمرینــات اردوی  تیم ملی تیراندازی ،برای 

این ملی پوشان آرزوی موفقیت و سربلندی داشت 
شــایان بــه ذکــر اســت: در ایــن  اردوی تیم ملــی تیراندازی 
ناشــنوایان ســه تن از بانوان اســتان گلستان حضور دارند 
که  به مدت یک هفته با هدایت مربی برجسته سرکار خانم 
رویا قنادان  در محل سالن ورزشی شهید گرزین شرکت گاز 

استان گلستان مشغول به تمرین  هستند

 برگزاری نمایشگاه تخصصی کشاورزی 
و صنایع وابسته در کردستان 

کردســتان/گروه اســتان هــا: رئیــس ســازمان جهــاد 
نمایشــگاه  برگــزاری  از  کردســتان  اســتان  کشــاورزی 
تخصصــی کشــاورزی و صنایــع وابســته در این اســتان 

خبر داد 
اســکندری رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان 
کشــاورزی و  گفــت: نمایشــگاه  تخصصــی  کردســتان 
صنایــع وابســته نقــش بســزایی در تبــادلات فنــی و 
بازرگانــی، رونــق و توســعه کشــاورزی، و هم افزایــی بین 

بخش های مختلف این حوزه خواهد داشت.
رییــس ســازمان جهــاد کشــاورزی اســتان کردســتان 
در خصــوص اهمیــت برگــزاری این نمایشــگاه با اشــاره 
بــه اینکــه تبــادل دانــش و یافتــه هــای نوین کشــاورزی 
کــرد : ایــن  از مهمتریــن اهــداف برگزاریســت تصریــح 
نمایشــگاه فرصتــی را بــرای کشــاورزان، تولیدکنندگان، 
و متخصصــان کشــاورزی فراهــم می کنــد تــا بــا آخریــن 
دســتاوردها، فناوری ها، و روش های نوین کشــاورزی 
ک  آشــنا شــوند و دانــش خــود را بــا یکدیگــر بــه اشــترا

بگذارند.
بــرای  ایجــاد فرصت هــای جدیــد  بــه  ادامــه  وی در 
سرمایه گذاری اشاره و افزود  حضور شرکت ها و فعالان 
اقتصادی در این نمایشگاه می تواند زمینه ساز ایجاد 
فرصت هــای جدیــد بــرای ســرمایه گذاری در بخــش 

کشاورزی و صنایع وابسته باشد.
معرفــی محصــولات و برندهــا: شــرکت های حاضــر در 
نمایشگاه می توانند محصولات، خدمات، و برند خود 
را به بازدیدکنندگان معرفی کنند و بازار جدیدی برای 

محصولات خود پیدا کنند.
اسکندری در ادامه در خصوص حمایت از شرکت های 
نمایشــگاه،  ایــن  در   : داشــت  اظهــار  دانش بنیــان 
غرفه هایــی بــه شــرکت های دانش بنیــان اختصــاص 
خواهد یافت تا بتوانند دستاوردها و نوآوری های خود 

را در حوزه کشاورزی به نمایش بگذارند.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان کردســتان در 
ادامه به برنامه های جانبی برگزاری نمایشــگاه اشــاره 
کرد و افزود : در طول برگزاری این نمایشگاه، دوره های 
آموزشــی مختلفــی در زمینه هــای مختلــف کشــاورزی 
بــرای کشــاورزان، تولیدکننــدگان، و عاقه منــدان برگزار 

خواهد شد.
وی دعــوت از اســاتید برجســته و متخصــص در امــور 
تولیــدات دامــی، کشــاورزی و صاحــب نظــران را مــورد 
کیــد قــرار داد و اظهــار داشــت:  از اســاتید برجســته  تا
و صاحب نظــر در حــوزه کشــاورزی بــرای ســخنرانی و 
ارائــه مقــالات علمــی در این نمایشــگاه دعوت به عمل 

خواهد آمد.
اســکندری همــکاری بــا بخش خصوصــی در خصوص 
برگــزاری نمایشــگاه را یــادآور شــد و افــزود : در برگــزاری 
ایــن نمایشــگاه از بخــش خصوصــی، اتــاق بازرگانــی، 
شــرکت های کود و ســم، و شــرکت های بازرگانی فعال در 

حوزه کشاورزی دعوت به همکاری خواهد شد 
وی اطاع رســانی گســترده جهت برگزاری نمایشــگاه را 
در دستور کار  روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
کیــد کــرد واحــد ترویــج و روابــط  کردســتان قــرار اد و تا
عمومی  موظفند  تا اطاع رسانی وسیعی در خصوص 
این نمایشــگاه انجام دهد و از اهمیت آن برای بخش 

گاهی رسانی کنند.  کشاورزی استان آ
با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، انتظار می رود 
کــه نمایشــگاه تخصصــی کشــاورزی و صنایــع وابســته 
کردستان که در روزهای هفدهم لغایت بیستم مهرماه 
المللــی  بیــن  ســال جــاری درمحــل نمایشــگاههای 

سنندج برگزار میشود

نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران:

 رسانه ها صدای کشاورزان 
 استان گلستان در سطح ملی 

و مطالبه از رئیس جمهور باشند
کمیســیون  گلســتان/گروه اســتان هــا: نائــب رئیــس 
کشــاورزی اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و کشــاورزی 
کید بر اینکه کشاورزان استان گلستان، بیش  ایران با تأ
از ۴0 روز غذای کشور را تأمین می کنند، افزود: رسانه ها 
صدای کشاورزان استان در سطح ملی و مطالبه از دکتر 

مسعود پزشکیان »رئیس جمهور منتخب« باشند.
 سیدهامان هاشمی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
گلســتان با اشــاره به اینکه از دیرباز مشــکات کانی در 
بخــش کشــاورزی اســتان داریــم، گفــت: رســانه ها بایــد 
صدای کشاورزان را به دولت چهاردهم برسانند.وی با 
بیان اینکه یک سری مشکات در بخش کان کشاورزی 
کشور از قبیل کم آبی و خرده مالکی داریم که چالش های 
مهمی هســتند، ادامه داد: بخشــی از مشــکات هم در 
ســطح اســتان وجــود دارد کــه بایــد از دولــت چهاردهم 
مطالبه شــود.وی با بیان اینکه اســتان گلســتان عهده 
دار تامین ۴0 روز امنیت غذایی کشــور اســت اظهار کرد: 
گلســتان اســتانی تعییــن کننــده در بخــش کشــاورزی 
اســت اما براســاس جایگاه و لیاقت خود در ســطح ملی 
دیده نمی شــود. وی  با اشــاره به مشــکات کم آبی که از 
دیرباز گریبانگیر کشــور اســت، ادامه داد: مســائل کانی 
در بخــش کشــاورزی وجــود دارنــد کــه ارتباطی به دولت 
فعلی و قبلی ندارد و خرده مالکی باعث تاخیر در رشــد 
کشاورزی صنعتی شده است و امیدواریم وزیر کشاورزی 
با وزنی متفاوت در کابینه دولت جدید به این نیازمندی 

ها توجه ویژه ای داشته باشد.

اخبار

اخبار اصفهان/ سپیده سلیمی  
کارگاه آموزشــی ســیار بــه صــورت اتوبــوس آموزشــی بــه منظــور برگــزاری برنامــه 
هــای مشــترک فرهنگــی و آموزشــی مدیریــت مصــرف آب و فرهنــگ ترافیــک در 
 اســتان اصفهــان بــا همــکاری شــرکت آب و فاضــاب اســتان و پلیــس راه اســتان 

آغاز به کار کرد.
این اتوبوس هر هفته به مناطق مختلف اســتان به ویژه روســتا اعزام می شــود تا 

کودکان و نوجوانان مدیریت مصرف آب و فرهنگ ترافیک را فرا بگیرند.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضاب اســتان اصفهان در مراســم آغاز به کار آموزش 
ســیار مدیریت مصرف آب و فرهنگ ترافیک به برخی از اقدامات این شــرکت در 
جهت تامین پایدار آب آشــامیدنی بیش از ۵ میلیون نفر در اســتان اشــاره کرد و 

گفت: به دلیل ناترازی منابع تامین و تقاضای آب برای ۶0 شــهر و 3۸0 روســتای 
زیرپوشــش ســامانه اصفهان بزرگ، هوشمندســازی شــبکه توزیع آب اجرا شــد؛ 
همچنین با اجرا شــدن مصوبات قرارگاه رصد و پایش آب، آب آشــامیدنی مردم 

شهرها و روستاهای استان به صورت پایدار تامین شده است.
کبریان افزود: با آاغاز به کار کارگاه آموزشی سیار و سایر اقدامات فرهنگی،  حسین ا
انتظار می رود مصرف آب مدیریت و روزهای گرم ســال با کمترین تنش ســپری 

شود.
وی گفت: برای اطاع رسانی به شهروندان و ترغیب به صرفه جویی در مصرف آب 
و همچنین توصیه های ترافیکی، از ظرفیت اتوبوس آموزشی، فضاهای تبلیغاتی 
بین جاده ای مقابل پاسگاه های پلیس راه و فضای مجازی استفاده می شود.

 به صورت اتوبوس آموزشی 
انجام گرفت؛

آغاز کار آموزش سیار 
 مدیریت مصرف آب 

 و فرهنگ ترافیک 
در اصفهان
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فناوری

اپل قیمت آیفون را در این کشور 
آسیایی کاهش داد!

در بحبوحــه ی کاهــش فــروش آیفون در چین، اپل 
قیمت آیفون ها را در هند کاهش داد.

واردات  تعرفــه ی  هنــد  دولــت  اینکــه  از  پــس 
گوشــی های هوشــمند را از 20 بــه ۱۵ درصــد کاهــش 
داد، اپل قیمت مدل های آیفون پرو را 3 تا ۴ درصد 
در ایــن کشــور کاهــش داد. قیمــت آیفون های ۱3 و 
( و  ۱۴ و ۱۵ ساخت هند 300 روپیه )حدود 3.۶ دلار
( و  قیمت آیفون SE حدود 2,300 روپیه )2۷.۵ دلار
قیمت آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس تا ۶,000 روپیه )۷2 

( کاهش پیدا کرد. دلار
ایــن اولیــن بــاری اســت کــه اپــل قیمــت مدل های 
پــرو نســل فعلــی را در هنــد کاهش می دهد. کاهش 
قیمت در هند با کاهش تقاضا برای آیفون در چین 
هم زمان شده است و به نظر می رسد اپل قصد دارد 
کســری درآمــد در چیــن را بــا افزایــش فروش در هند 

جبران کند.
شرکت تحقیقاتی بازار Canalys اخیراْ اعام کرد که 
فروش گوشی  آیفون در چین در سه ماهه ی منتهی 
( درمقایســه با ســال قبل ۶.۷  به ژوئن )خرداد و تیر
درصد کاهش یافته است. Canalys می گوید: »اپل 
در سرزمین اصلی چین در تنگنا قرار گرفته است.«
واردات آیفــون بــه هنــد بــا 3۹ درصــد افزایــش بــه 
۹.2 میلیــون دســتگاه در ســال 2023 رســید و آن 
آیفون هــا  بــرای  اپــل  بــزرگ  بــازار  بــه پنجمیــن   را 

تبدیل کرد.

کتاب اجازه نده او بماند نوشتهٔ نیکولا ساندرز و ترجمهٔ فرانک سالاری است. 
انتشارات شبنا این رمان معاصر، انگلیسی و معمایی را منتشر کرده است. 
وقتی یک نفر می خواهد تو را در خانه ات به قتل برساند، ولی هیچ کس حرفت 
را باور نمی کند چه می کنی؟ کتاب اجازه نده او بماند  حاوی یک رمان معاصر 
و انگلیســی و معمایی اســت که داســتان خانواده ای را به تصویر می کشــد که 
ســه عضــو دارد؛ »ریچــارد«، همســرش »جــوآن« و دختر نوزادشــان »ایوی«. 
داستان از جایی آغاز می شود که دختر 20سالهٔ ریچارد به نام »کلوئی« پس 
از مــرگ مــادرش تصمیــم می گیــرد با ریچارد زندگی کند. کلوئی از زمان ازدواج 
دوم پدرش از او دلخور است و رابطه ای سرد با او دارد، اما حالا بالاخره تصمیم 
به آشتی با پدر و مادرخوانده اش گرفته است. جوآن که داستان را به روایت 
او می شنویم، از آمدن کلوئی بیش از حد خوشحال است. او که از تنهایی و 
انزوای شبانه روزی اش در خانه خسته شده، امیدوار است حالا هم صحبت و 
دوست جدیدی پیدا کند. این رمان نامزد جایزۀ منتخب مخاطبان گودریدز 
برای بهترین داستان معمایی و هیجان انگیز )2023( بوده که آن را یک تریلر 
روان شــناختی بی نظیر برای طرفداران »فریدا مک فادن« دانســته اند. این 

رمان ۴۵ فصل دارد و نیکولا ساندرز نویسندهٔ آن است.

، انگلیسی و معمایی؛  یک رمان معاصر
اجازه نده او بماند 

معرفی کتاب

 عملکرد وزارت فرهنگ 
در حوزه ادب و فرهنگ

وزارت فرهنگ و  ارشاد اسلامی در 
سلسله مطالبی در قالب اینفوگرافیک 

گزارش عملکرد سه سال دولت مردمی 
در حوزه فرهنگ را منتشر کرد.

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

گیاهی به نام سنبل های آبی بخش زیادی از تالابی واقع در آغوزبن شهرستان بابل را پوشانده اند. سنبل آبی یکی از 10 گونه گیاهان 
مهاجم دنیاست و به همین دلیل به آن شیطان آبی نیز گفته می شود./ فارس

فناوری

تینا مزدکی 
مهندسان شواهدی پیدا کردند که نشان می دهد مصریان 
باســتان اولیــن هــرم از هفــت هــرم اصلی خــود را نه با کمک 
بیگانــگان و نــه بــا کمک موجــودات ماورایی بلکه به کمک 

سیستم های هیدرولیک ساخته اند.
 step( یــا هــرم پلکانــی )Pyramid of Djoser( هــرم جــوزر
pyramid( قدیمی ترین هرم از اهرام اصلی مصر که قدمت 
آن بــه ۴۵00 ســال می رســد، احتمــالاً بــه کمــک سیســتم 
که چشــم انداز سازه،  هیدرولیک ساخته شــده اســت؛ چرا

کــی از نوعی اســتفاده از سیســتم های  آبراه هــا و معمــاری داخلــی هــرم همگــی حا
هیدرولیــک در آن زمــان هســتند. درواقــع احتمــال داده می شــود کــه مکانیــک 
هیدرولیــک، نیــروی محرکــه اصلــی ســاخت اهــرام مصــر باســتان بــوده اســت. در 
پژوهش هایی که اخیراً صورت گرفته، دانشمندان به این نتیجه رسیدند که هرم 
جــوزر در ســقاره مصــر بــه شــکل قابل توجهــی با اســتفاده از مکانیــک هیدرولیک 
ساخته شده است. این مکانیسم هیدرولیک می توانست بلوک های سنگی بزرگ 
هــرم را از زمیــن بــه بــالا ببــرد. از طرفــی معمــاری داخلــی هرم جوزر نیز با مکانیســم 
ارتفاع مورد نیاز سیستم هیدرولیکی سازگار است. جالب است بدانید که محققان 
می گویند، استفاده مشابه از چنین کاربردی در آن مکان یا در آن زمان دیگر هرگز 

دیــده نشــده اســت. محققــان بــر ایــن باورند، به روشــی که 
روش »آتش فشــانی« نامیده می شــود، فشــار آب ناشــی از 
مکانیک هیدرولیک، بلوک های هرم را جابه جا می کردند. 
گــر واقعــاً چنیــن کاربــردی ثابت شــود، نشــان می دهد که  ا
مصری ها بسیار قبل تر ازآنچه دانشمندان فکر می کنند، با 
مکانیک هیدرولیک آشنا شده و از آن استفاده می کردند. 
احتمــالاً  باســتانی  »معمــاران  می گوینــد:  نویســندگان 
ســنگ ها را از مرکز هرم به شــکل آتشفشــانی با اســتفاده از 
آب بدون رســوبی که از بخش جنوبی خندق وارد می شــد 
بالا می بردند«. بر اســاس نقشــه برداری از حوضچه های آبریز مجاور، محققان بر 
ایــن باورنــد کــه هــدف از ســاخت یکی ســازه های عظیم و غیرقابل توضیح ســقاره 
 check( گی های نوعی ســد اصاحی که به گیســرالمدیر معروف اســت، دارای ویژ
کــی از  dam( بــرای گرفتــن آب و رســوبات آن اســت.   توپوگرافــی آن ســوی ســد حا
آن اســت کــه احتمــالاً دریاچــه ای موقــت در غــرب مجموعه جوزر وجود داشــت و 
جریان آب آن از طریق خندق ها به ســمت هرم هدایت شــده و به عنوان نیرویی 
برای بالا بردن سنگ ها به کار رفته است. ازآنجایی که شاخه ای از رود نیل از این 
منطقه می گذشت، چنین سدی می توانست یک دریاچه موقت ایجاد کند که به 

جابه جایی مواد و استفاده از مکانیک هیدرولیکی کمک می کند.

کشف شد! گم شده اهرام مصر  تکنولوژی 

هوا و فضا

اولین پیاده روی فضایی خصوصی که قرار است طی 
ماموریــت »پولاریــس داون« انجــام شــود، بــه تعویق 

افتاد.
به نظر می رســد باید کمی بیشــتر صبر کنیم تا اولین 

پیاده روی فضایی خصوصی را ببینیم.
 )SpaceX(»به نقل از اسپیس، شرکت »اسپیس ایکس
کنــون اواســط تــا اواخــر مــاه اوت را بــرای پرتــاب  ا
ماموریــت »پولاریــس داون«)Polaris Dawn( هــدف 
 Jared(»کمــن قــرار داده اســت کــه توســط »جــرد ایزا

Isaacman( کارآفرین میلیاردر تامین می شود. این ماموریت که از کپسول 
گون«)Dragon( و موشک »فالکون ۹«)Falcon ۹( استفاده می کند،  »درا

قرار بود روز 3۱ ژوئیه انجام شود.
اســپیس ایکس روز 2۶ ژوئیــه طــی یــک نشســت مطبوعاتــی بــا تمرکــز بــر 
ماموریــت سرنشــین دار »کــرو Crew(»۹-۹( بــه مقصــد »ایســتگاه فضایی 
بین المللــی« بــرای ناســا، ایــن تاخیــر را اعــام کرد. این شــرکت گفت که کرو 
۹ زودتــر از ۱۸ اوت پرتــاب نخواهــد شــد و پولاریــس داون مدتــی پــس از آن 
گون  «)Sarah Walker( مدیــر ماموریت درا کر پــرواز خواهــد کــرد. »ســارا وا
اسپیس ایکس در نشست مطبوعاتی گفت: در حال حاضر کارهای زیادی 
در ایســتگاه فضایی بین المللی در حال انجام شــدن هســتند. ما تصمیم 
گرفتیم که ماموریت کرو-۹ را به عنوان ماموریت سرنشین دار بعدی خود 
به پرواز درآوریم و به محض انجام دادن این تعهدات، آماده پرواز پولاریس 

کر تصریح کرد  داون در اواخر تابستان خواهیم بود. وا
که اواخر تابستان به معنای ماه آینده است و افزود: 
، ما همچنان در حال برنامه ریزی برای  در حال حاضر

پرتاب پولاریس داون در ماه اوت هستیم.
پولاریــس داون اولیــن ماموریــت از ســه ماموریــت 
برنامه ریزی شــده در برنامــه پولاریــس اســت که همه 
کمــن تامیــن مالــی و فرمان دهــی  آنهــا توســط ایزا
خواهند شــد. او همین کار را برای ماموریت پیشــگام 
اســپیس ایکس   )Inspiration۴(»۴ »اینسپیریشــن 
کمن و سه خدمه را در سپتامبر 202۱ به مدار زمین برد. انجام داد که ایزا
کمن، »اســکات  خدمه پولاریس داون متشــکل از چهار نفر اســت که ایزا
پوتیت«)Scott Poteet( خلبان و سرهنگ بازنشسته نیروی هوایی آمریکا، 
»ســارا گیلیس«)Sarah Gillis( و »آنا منون«)Anna Menon( مهندســان 

اسپیس ایکس و متخصصان ماموریت را شامل می شود.
پولاریس داون مانند اینسپیریشــن ۴ به  جای اتصال به ایســتگاه فضایی 
بین المللــی، بــه  صــورت انفــرادی بــه دور زمیــن خواهد چرخیــد اما بهتر از 
نمونه پیشین خود خواهد بود و حداقل یک پیاده روی فضایی را خواهد 

داشت که اولین پیاده روی فضایی خصوصی به شمار می رود.
ایــن اولیــن تاخیــر بــرای پولاریــس داون نیســت. این ماموریــت پیچیده و 
جاه طلبانه که در ابتدا قرار بود در اواخر سال 2022 پرواز کند، چندین بار 

به تعویق افتاده است.

اولین پیاده روی فضایی خصوصی به تعویق افتاد

گردشگری

به شهر دزفول می رویم و 20 کیلومتر به سمت شرق 
می رانیم تا به دره ای اعجاب انگیز برسیم. دره ای 
که به خاطر فضای خنک و مطبوع داخلش به دره 
توبیرون مشهور شده است؛ یعنی جایی که تب را 
مــی بــرد و بــدن را خنــک مــی کند. وقتــی پای تان را 
داخــل دره بگذاریــد با راهرویی طولانی مواجه می 
شــوید که مســیرش را با پیچ و تاب ســنگ های دره 

به پایان می رساند. 
دیــواره صخــره هــا مملــو از آب چــکان هــا و گیاهان 

وحشی است که با تاش فراوان سر از دل سنگ های سخت در آورده 
انــد و گاهــی ارتفــاع شــان بــه ۱00 متــر هــم می رســد. به نظر می رســد که 
جنس مواد تشکیل دهنده بخش های مختلف دره ماسه سنگ ها یا 
همان کنگلومراهایی )۱( باشد که بر اثر فرسایش آبی در مدت طولانی 

تشکیل می شوند.
ایــن پدیــده طبیعــی زیبــا از فرســایش چنــد هزار ســاله آب های جاری 

روی سنگ ها به وجود آمده است. 
در دوران کــم آبــی، عمــق زیــاد دره ماننــد یــک زهکــش عمل کرده و آب 
ســفره هــای زیرزمینــی را جمــع مــی کنــد. پس از تجمــع آب در کف دره 

جریــان آب شــکل مــی گیــرد تــا جایــی که دو آبشــار 
کوچک و بســیار زیبا در مســیر دره نیز وجود آمده 
اســت. ایــن شــرایط خــاص طبیعــی در دره باعــث 
شــده تا زمانی که حتی دمای بیرون دره ۴0 درجه 
یــا بیشــتر اســت، دمــای محیط دره 20 تــا 2۵ درجه 

کمتر باشد. 
ایــن اختــاف دمــا برای مــردم جنوب یک موهبت 
است و به همین خاطر این دره به نوعی تفرج گاه 

دزفولی ها هم هست.
 پیاده روی و آب بازی در دره توبیرون

مسیر زیادی را طی کرده اید، شاید هم حسابی گرم تان باشد و در طلب 
آبی خنک باشــید و یا ســایه بانی که شــما را از آفتاب بی امان جنوب 
نجات دهد. خب! درست آمده اید، تنگه توبیرون بهترین جایی است 

که می توانید به آن پناه ببرید. 
وقتــی کــه پــای تــان را درون دره بگذاریــد پــس از یــک پیــاده روی کوتاه 
کم کم باد خنک صورت تان را نوازش خواهد کرد و شــما را به درونش 
فرا خواهد خواند. هر چه جلوتر بروید دره، زیبایی های بیشتری را به 

شما نشان خواهد داد.

دره توبیرون دزفول؛ اعجاز  طبیعت

رویداد

این قضیه واقعا دیگر قابل چشم پوشی نیست؛ 

افتضاحی به نام لباس تیم المپیک 

نهال موسوی
لبــاس رســمی کاروان المپیــک ایــران بــرای شــرکت در 
افتتاحیــه پاریــس نمونــهٔ بســیار خوبــی اســت تــا نشــان 
دهد نبودِ سیســتم تا چه اندازه لطمه زننده اســت. آخر 
یعنی چه که هر ۴ سال یک بار باید این داستان لباس 
زشــت کاروان اعزامــی ایــران بــه المپیــک تکرار شــود؟ ۴ 
ســال وقت دارند و  آخر ســر لباســی که رونمایی می شود 

همین افتضاحی است که داریم می بینیم؟!
المیرا شریفی مقدم در تلویزیون به طعنه گفت: کاروان 
ورزشــی تیم ایران انگار کادر پزشــکی دیگر ورزشــکاران 
بودنــد ولــی واقعیــت ایــن اســت کــه ایــن هم نیســت و از 

این هم بدتر است.
ز المپیــک لنــدن 20۱2 ، ریــو دو ژانیــرو 20۱۶ ، توکیــو 202۱ 
) که به دلیل کرونا یک ســال دیرتر برگزار شــد( تا همین 
روز گذشته در پاریس این قضیه لباس ها و طراحی های 

عجیب و غریب و زشت آنها همواره تکرار شده است.
حیرت آور اســت که وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک 
در این 3 ســال گذشــته نتوانســته اند یک لباس شــکیل 
و در شأن تیم اعزامی ایران برای المپیک پاریس فراهم 

کنند!
باید شفاف اعام شود طراح این لباس تیم اعزامی ایران 
چــه کســی یــا چــه شــرکتی اســت و برای ایــن طراحی چه 
پولی هزینه شده است. چون یک دانش آموز عاقه مند 
گر طرح می داد نتیجه بسیار بهتر  به طراحی لباس هم ا

از این می شد.
در ایــن قضیــه در وهلــه اول وزارت ورزش و کمیتــه ملــی 
المپیــک کــه مســئولیت اصلــی را بــر عهــده دارند باید در 
این قضیه پاســخ گو باشــند والا فقط و فقط بی احترامی 

به ورزشکاران و مردم ایران بوده است. 
وزارت ارشــاد کارگــروه ســاماندهی مــد و لبــاس دارد و هر 
ســال هــم جشــنواره های مختلفــی برگزار می کنــد. آیا در 
تمام این کشــور نمی توانند یک طراح برای لباس های 

المپیک کاروان ایران پیدا کنند؟ 
بهرنــگ علــوی بازیگــر ســینما و تلویزیــون بــا کنایــه یک 
گرام منتشــر کرد و نوشــت:  اســتوری در صفحه اینســتا

»با آرزوی موفقیت برای تیم تزریقات«
وقتی این قضیه تاســف برانگیزتر می شــود که ببینیم و 
بدانیم این حضور تا چه اندازه به چشم تمام مردم دنیا 
می آیــد و کشــورهای بــه مراتــب کوچک تــر و کم توان تر از 
ایران در این بخش تا چه اندازه موفق تر عمل کرده اند.
برای مثال بر کســی پوشــیده نیســت مردم فلســطین در 
ایــن ۹ مــاه گذشــته بــا چه اتفاقات و نامایمات انســانی 
دســت و پنجــه کرده انــد ولــی وقتــی نماینــدگان آنهــا در 
المپیک را می بینیم کاما مشهود است که چه طراحی 
و تفکــری پشــت لبــاس رســمی آنهــا قــرار دارد و اتفاقا هم 

بسیار مورد توجه جهانیان قرار گرفته است.
المپیک مهمترین اتفاق ورزشــی برای تمام ورزشــکاران 
جهان اســت و هر چهار ســال یک بار با این لباس های 
زشــت، از همان روز افتتاحیه روحیه و اعتماد به نفس 
ورزشــکارانمان را کامــا تخریــب می کنیــم بعد هم انتظار 

داریم بهترین مدال ها را هم با خود به خانه بیاورند.
اینجــا دیگــر حــرف از ســلیقه و یــا کاهلی یک نفر و یا گروه 
از مدیران و مســئولان نیســت، به صراحت بگویم وقتی 
ایــن رویــه مــدام تکــرار می شــود دیگــر ایــن شــائبه قوت 
می گیرد که این یک اســتراتژی اســت. اســتراتژی زشــت 

نشان دادن ورزشکاران ایرانی. 
این قضیه واقعا دیگر قابل چشم پوشــی نیســت، به چه 

زبانی بگوییم؟


